
Příloha č. 1 Rámcové dohody č. 171050262, Strana 1 (celkem 1) 

S P E C I F I K A C E   Z B O Ž Í 
 

1) 

Položka 

číslo 
Název zboží 

TS-MOP 

RV 
MJ 

Cena za 1 MJ 

v Kč  

bez DPH 

1. 

Kapsa 2007 odepínatelná 

béžová pro výkonné letce  

KČM 0120000844225 

TS-MOP-06-12 

4. vydání 

RV 2/87/3-131/2014 

kus 580,- 

2. 

Kombinéza 2007 béžová 

pro výkonné letce 

KČM 0120000844117 

TS-MOP-07-12 

4. vydání 

RV 2/87/3-132/2014 

kus 7 490,- 

3. 

Vesta 2007 zimní béžová 

pro výkonné letce 

KČM 0120000841118 

TS-MOP-09-12 

4. vydání 

RV 2/87/3-133/2014 

kus 4 790,- 

4. 

Vložka 2007 zimní 

béžová pro výkonné letce  

KČM 0120000844319 

TS-MOP-12-12 

4. vydání 

RV 2/87/3-134/2014 

kus 3 249,- 

 

2) Velikostní sortiment zboží požadovaného k prověření správnosti padnutí na postavu: 

Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce 

Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce 

Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce  

Velikost  Počet 

kusů 

164/ 108 1 

170/ 92 1 

176/ 124 1 

182/ 92 1 

188/ 116 1 

194/ 100 1 

 

 

 

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ                                                    Ing. Svatoslav MAREK 

                ředitelka                                                                         předseda představenstva 

 

   27. 6. 2017                                                                                      26. 6. 2017 

podepsáno elektronicky                                                              podepsáno elektronicky                                                                  

 

 



i (c A i / A.' // sy S/m ^ VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
-//. J\ ^ - BRNO -17-

MarS a.s., Okružní II 239, 569 43 Jevicko, Czech Republic

f4,/ b;vvE-
/&/(/ fs%c -7-7 & é t

Technická dekymenta©® k TS-IVSOP

Phone: 00420 461 353 841, Fax: 00420 461 353 843, mars@marsiev.cz, www.marsiev.com,
www.m2aad.com



VOJE N S K E ZA Ř í Z E N í 55] 2
c BRNO -i7„

fiň-lL U: e ■ /?.() . '70 '/'JvCyi-ítLtfsi ///
MarS a.s., Okružní II 239, 569 43 Jevicko, Czech Republic

Obsah: počet stran

Materiálový list NOMEX III ANTIST. 165i 2

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-1 5

Materiálový list ES 13/7/16B - NA000 (mřížka do podpaží) 2

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-2 4

Materiálový list NOMEX III ANTIST. 240 2

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-2 4

Materiálový list NOMEX III ANTIST. 220i 2

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-3 7

Materiálový list NOMEX III ANTIST. N303 110RS 2

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-3 7

Materiálový list P103 TAFT (materiál na kapuci) 1

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-3 7

Materiálový list TECHMABREATH FR ZW 40 (klimamembrána) 2

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-3 7

Materiálový list Jaram (rouno) 1

Protokol o zkouškách AZL 17/0208-4 2

Přehled použitého materiálu 2

Phone: 00420 461 353 841, Fax: 00420 461 353 843, mars@marsiev.cz, www.marsiev.com.
www.m2aad.com



ARTÍCULO: (\joMEX®III ANTIST. 165i
ARTICLE

CARACTERISTICAS TECNICAS
technical specifications

.-ugamehto 
UónsmcTiON 

p(SO {(Jm2)
.WEIGHT te/i'S)

ANCHO ÚTIL (cm)
' VSA&SWW !<■•»)

SbTEIKIA A LA TRACCIÓN (N)
' nm PFOPERTiiS OF FABRICS (N) 

RESISTENCIA AL OESGARRO (M)

urdimbre/trama

warpAyefi

urdimbre/trama

BESISTENCIA A LA ABRASIÓN

0£7&.Vi I/-V-Í J.ľ,7 OF ABRASION RESISTANCE

ŘESISTENCIA AIA FORMACIÓN OE PILLING
mifiti 6Q\ RESISTANCE

RESISTENCIA AL MOJADO SUPERFICIAL (Ensayo rociado)

Im<CSRESISTANCE TO WETTING {Spicy Test}

EST. DIM. LAVAOO 60!C(?S) urdimb/trama 
p;W. OiA’HiE WASHING SO?C (Tí) vjorp/weft

SOUDEZ DE LA TINTURA:
fASWESi TEST OF DYEING:

linear

seco/htimedo
Diy/iWt

SUDOR
KESFIIi;

acido/basico
acid/dkaU

SOUDEZ ALIA VADO 602C
ČOÍ0M FASH.ESS TO WASHING 6<AC 

SOUDEZ AL LAVADO EN SECO 
CúLOĽA f WHiSS TO DRY

SOUDEZ ALAGUA
cctoRFiisnirr-i j

PROPAGACIÓN LIMITADA DE LA LLAMA
: fyMSO spread

Tiempo de post-combustion/ Tuns o]poiícomôus 
Títmpo de post-incandescencia/T.we postlncundi 
Formación de aguJeros.4Ver.MM of holes
Alcance de la llama al borde superior o cualquler 1 
probeta 7

WOKE OE TRAN5M1CIÓN DE CALOR CONVECTIVO
‘ T TRANSMISSION INDEX

CALOR RADIANTE

^OICE DE ŤRANSMICIÓN DE C.

’1 TRANSMISSION 
.^lÔRPOftcONTACTO

ccwr.u j. ..

REsistencia,>AL CALOR
''■■.IfAT

PRopiedades ELECTROE5TÁTICAS

■: PROPERME

ft£S|STENCIA,
■ AL MOJADO SUPERFICIAL (Eri< ' rociado)

TIHG IS
£la boratjo/'Elaborated view

COMPOSICIÓN: 100 % N0MEX®III ANTIST. (92%NOMEX®- 5%I<EVLAR® -3%P-140)
‘■M'.COMPOSITION:

TINTURA: TINTURA PRODUCTORA
DYC: DOPE DYED

VALORES
VALUES

165

160

900/890

45/45

£90.000

CUMPLE

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 55
Vru.

-/j c

ESPECIFICACIOIMES TECNICAS FOP-113
TECHNICAL SPECIFICATIONS Rev.O

WIDTH:
160 cms

COLOR: DESERT TAN

original-ISO 5

^pecificación nó podrá ser modificada sin la previa reVIsidrTpor parte del Responsable de Čalidad.’.'J^- 
Y^ffflcotlon (ion not be modified without the revision of theQuolfty Responsable. V,__ '

« ,v • ; V

TOLERANCIAS NORMAS OBSERVACIONES
TOLERANCES NORMS REMARKS

UNE 40600-1:96 Tafetán
Plain weave

+ 5% UNE 40339:2002

>5% EN 1773:1997

UNE-EN ISO
13934/1:1999

UNE-EN ISO
> 13937/2:2001 

Metodo del pantalón

UNE-EN ISO 12947- ABRASION MARTINDALE
>

s 2:1999/AC:2006 pressure:12 kPa{795±7g)

UNE-EN 12945-2:2001 PILLING MARTINDALE
(7000 cycles)

UNE-EN ISO 4920:2013 3 washes x 602C ISO 3

UNE-EN ISO 5077:2008
ERRATUM 2008

UNE-EN ISO Colores estándar DuPont
105-B02/2001 DuPont standard colours

> UNE-EN ISO 
105-B02/2001

UNE-EN ISO
105-E04/1996

UNE-EN ISO
105-C06.-1997

UNE-EN
10S-D01:2010

UNE-EN ISO
10S-E01:1996

UNE-EN ISO 15025:2003

EN ISO 11612:2015

AFTER WASH AT 60SC

ISO 14116 5 washes x 602C

ISO 9151:1995
EN ISO 11612:2015

UNE ISO 6942:2002
EN ISO 11612:2015

ISO 12127-2:2008
EN ISO 11612:2010

ISO 17493:2000

UNE-EN 1149-3:2004
UNE-EN 1149-5:2008

UNE-EN ISO 4920:2013 3 washes x 602C ISO 3

. , Aprobado /. Autrori/.psi- i V: ; > REV.O; |

/

'pecha'/ Date

02/17

12
17-



NI 5512

Překlad z anglického do českého jazyka

VOJENSKÉ ZÁŘÍ ZE
BRÍNP^[ {ót >^-17

/ 'ZZ. (T. i ol A?,

TECHNICKÉ PARAMETRY
FOP-113

Rev.O

DRUH: |\joMEX®lll AIMTIST. 165i
SIRKA: 160 cm

100 % IMOMEX®lll ANTIST. (92%NOMEX®- 5%I(EVLAR® -3%P-140)

gJŔvjVÔTBARVENO VE VLÁKNĚ 

TECHNICKÉ PARAMETRY

I 0

:A

'0.

‘i'

:|

'S

: V/2W

: "JJjTříOST (g/m2)

.-TjíaNÁ ŠÍŘKA (on)

" ......... . . - ......

: rtwpSTV TAHU INI

"JpOlNOST PROTI PROTRŽENÍ (n) 

0»í(ÓSTPBOTlODfRU

ODOtNOST PROTI ŽMOtKOVÁNÍ

00OINOST TKANINY VŮČI NAMOČEN I (sprej test)

osnova/útek

;nova/útek

ZMŮIA ROZMĚRU PO PRANÍ 60«C(9r) osnov3/útek 

STÁLO BAREVNOST:

SVĚTLO

ODÉR !

POT

STÁLOBAREVNOST PŘI PRANÍ 6&>C 

.STÁIOBAREVNOSTZA SUCHA 

STÁLOBAREVNOST VE VODĚ

OMEZENĚ ŠÍŘENÍ PLAMENE

Časdohoříváni (S)
Čas po rozlehu (S)
Vytváření děr 
T.hrana vzorku

Uvolňování zapálených nebo roztavených zbytků 

OmezenéšTreni plamene po praní 

‘MWEKČŇI TEPLO

Index přenosu konvekčnIho tepla

S&WÉ TEPLO

•MĎÉXPŘENOSU SÁLAVÉHO TEPLA 

'■***>„ ..
RWTAKTNl TEPLO

^OIWOST Vůél TEPLU

ElEfrjlpSTATlCKÉ VLASTNOSTI

-ODpiiioST VŮČI MOKRÉMU POVRCHU (Sprej test)

uché/mokré

kyselý/zásaditý

Vytvořeno

HODNOTY

1E1

165

160

900/890

45/45

>90.000
cyklů

3-4

Driginál-ISO 5

-3

H
4

4,4

4,4

4

4

4/3

Al

0
0

Ne
Ne

Ne

Index 3

B1

HTI24 min. 4<10s

Cl
RHTI24min.
_7<20s

F1

SPLŇUJE

OK

originál-ISO 5

Zkontrolováno

±5%

>5%

NORMY

UNE 40600-1:96 

UNE 40339:2002

EN 1773:1997

UNE-EN ISO 
13934/1:1999 

UNE-EN ISO 
13937/2:2001 

kalhotová metoda 

UNE-EN ISO 12947- 

2:1999/AC:2006

UNE-EN 12945-2:2001

UNE-EN ISO 4920:2013

UNE-EN ISO 5077:2008 

ERRATUM 2008

UNE-EN ISO 
105-B02/2001 

UNE-EN ISO 
105-B02/2001

BARVA: BEZOVÁ

POZNÁMKY

UNE-EN ISO 
105-E04/1996 

UNE-EN ISO 
105-C06:1997 

UNE-EN 
105-p01;2010 

UNE-EN ISO 
105-E01:1996

UNE-EN ISO 1502S:2003 

EN ISO 11612:2015

ISO 9151:1995 

EN ISO 11612:2015

UNE ISO 6942:2002 
EN ISO 11612:2015

ISO 12127-2:2008 
EN ISO 11612:2010

ISO 17493:2000

UNE-EN 1149-3:2004 

UNE-EN 1149-5:2008

UNE-EN ISO 4920:2013

Schváleno

Plátnová vazba

MARTINDALE ODĚR 

tlak:12 kPa(795±7g) 

MARTINDALE 
ŽMOLKOVÁNÍ 

(7000 cyklů)

3 praní x 605C ISO 3

Standardní barvy DuPont

PO PRÁNI NA 609C

5 praní x 609C

3 praní x 602C ISO 3

REV.O
Datum

02/17

■mA0r,0veni npmnhnn být změněna bez předchozí revize vedoucím kvality.

Podpisy a razítko společnosti Estambril



Vojenské zařízení 5512
<fp{ >6>« BRNO c

%-f ,'í^ />ÁA-Í. íí-íÍ/l
'^sfP-S. '?o ý j

-17-

Tlumočnická doložka

Jako tlumočník jazyka anglického jmenovaný rozhodnutím Krajského 
Jsoudu v Hradci Králové ze dne 14. června 2011, č. Spr 5241/2010 stvrzuji, že 
f překlad souhlasí s textem pripojené listiny.

Tlumočnický úkon je zapsán pod poř. číslem 109/2017 tlumočnického 
í deníku.
i

j Tlumočné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě 
[dokladů č. 109/2017

i

i
Vf.
{. . .

Translator’s Declaration

j
, i ■ 
r •

Being a certified translator of the English language appointed by the 
Regional Court in Hradec Králové on June 14th, 2011, ref, no. 5241/2010, I 

ŕ hereby certify that this translation is in concordance with the attached document.
' - ľ'..

■ 4

í The certified translation is registered in the certified translator's book under the 
I serial number of 109/2017.

S'

Podpis tlumočníka:

Translator’s sigi
A*



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
BRNO -17-
n,-~ fľ
5\ 'Zof?-

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

fol-MÍIMIKglJl
ZADAVATEL: MarS a.s.

Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

VZOREK: Materiál určený na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce- béžový“
(dle údajů zadavatele) základní materiál - tkanina NOMEX® HI ANTISTAT. N303 165i

materiálové složení: 92%NOMEX/5% KEVLAR/3% vlákno P.140 
barva béžová

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový
7. Kapsa 2007 odepínatelná béžová pro výkonné letce, TS-MOP-06-12/4

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.

M. Štorková
I. Tichá -f ■ /
5 /-/ cíLq

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY: 

9.2.2017

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU:

15.3.2017

S +420 543 426 720 
i, +420 543 243 590 
@ http://wovov.tzu.cz 
[>3 chz@tzu.cz



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
BRNO^^^ -1J-

AZL17/0208-01 ^
í strana: 2 Ab**

í ,r. #"5^
Textilní zkušební ústav

f METODIKA ZKOUŠEK:
1------ 7-
j Poř.č. 
í TS-MOI

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, či. 10.1 (základní materiál)
4 ČSN EN ISO 4920 Plošné textilie - Stanovení odolnosti vůči povrchovému smáčení

(zkrápěcí metoda - Spray test))
na novém materiálu, po 3 cyklech praní při 60°C

5 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí malých
vzorků

6 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní lx 
postup sušení: C - v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
7 ČSN EN ISO 13934-1 Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 1: Zjišťování

maximální síly a ťažnosti při maximální síle pomocí metody Strip
8 ČSN EN ISO 12947-2 Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou

Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku
celková hmotnost zatížení: (795±7) g; jmenovitý přítlak: 12 kPa

9 ČSN EN ISO 12945-2 Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií k rozvláknění povrchu a ke 
žmolkovánf - Část 2: Modifikovaná metoda Martindale (líc/líc, 7000 otáček)

12 ISO 9151 
(ČSN EN 367)

Ochranné oděvy. Ochrana proti teplu a ohni. Metoda stanovení 
prostupu tepla při vystavení účinku plamene 
předůprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL 5.1040

13 ČSN EN ISO 6942
metoda B

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: 
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému teplu 
předůprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL 5.1040

14 ČSN EN ISO 105-B02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stálobarevnost na umělém
světle: zkouška s xenonovou výbojkou

15 ČSN EN ISO 105-C06 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C06: Stálobarevnost v práni
test CIS- 60°C

16 ČSN EN ISO 105-D01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část D01: Stálobarevnost v
chemickém čištění pomocí perchlorethylenu

17 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru 
za sucha

18 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástX12: Stálobarevnost v otěru
za mokra

19 ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástE04: Stálobarevnost v potu
20 ČSN EN ISO 105-E01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E01: Stálobarevnost ve vodě

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistot}' měření byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

(C ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 4?
BRNO .>9;



4ZL 17/0208-01 
: strana: 3
il Textilní zkušební ústav

VOJENSKÉ ZAŘÍZEN
BRNO

' ,/)r-

y.

poř. č. 

TS-MOP
Zkušební metoda Název normy

Požadavlcy }ia materiál dle TS-MOP, čl. 10.2, zdravotní nezávadnost (základní materiál)
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

■ 1 CSNENISO 14184-1 Textilie - Stanovém formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný
formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg . kg '* leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.

" 2 ČSN EN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovení: ± 3 %

3 AA, ICP spektrometrie 
ČSN EN ISO 15586
ČSN EN ISO 11969
ČSN EN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Hg)
ČSN ISO 11083 (CrVI)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
výluh podle ČSN EN ISO 105-E04 (roztok 2)
Stanovém' As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECH spol.s r.o., 
Bmo-AZL 5.1147
Nejistota stanovení: + 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky' stálobarevnosti Část E04: Stálobarevnost v potu
ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část X12: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %

Uvedené nejistot)' měření byly stanoveny na základě předpokladu nonnálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

TEXTILNÍ
\fe. ZKUŠEBNÍ ÚSTAV -Sj 

BRNO

7 n rj 'i



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
-17-

AZL 17/ 0208-01 
strana: 4 ^ n< C*-'- V--

' s/9- O • Textilní zkušební ústav

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

základní materiál - tkanina NOMEX® HI ANTISTAT. N303 165i 
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140; barva béžová

jol č. 
S-lvíOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

4
Odolnost proti povrchovému 
smáčení

ČSN EN ISO
4920 stupeň

původní / po 3 x praní (60°C)
5 (100)/3 (80)

5 Plošná hmotnost
ČSN EN

12127
g.m'2 158

. 6
Změna rozměrů
počet praní: 3x, teplota: 60°C

ČSN EN ISO
6330

ČSN EN ISO 
5077

%

ve směru podélném / příčném

-1,0/-2,5

7 Pevnost
ČSN EN ISO

13934-1 N
ve směru - podélném / příčném 

917,5/817,8

8
Odolnost vůči oděru 
na pristrojí Martindale 
zatížení (795±7) g

ČSN EN ISO 
12947-2 počet otáček

průměrný počet otáček, při kterých 
nedošlo k poškozeni vzorku 

> 90 000

9 Odolnost proti žmolkování
(líc/líc, počet otáček 7000)

ČSN EN ISO
12945-2 stupeň 3-4

12 Odolnost vůči konvekčnímu teplu1)
index přestupu tepla HTI24

ISO 9151 
(ČSN EN 367) s 4,5

ČSN EN ISO 11612 úroveň provedení B1

13 Odolnost vůči sálavému teplu
index přestupu sálavého tepla RHTI24

ČSN EN ISO 
6942, metoda B s 13,0

ČSN EN ISO 11612 úroveň provedeni Cl

14 Stálobarevnost na světle
ČSN EN ISO 

105-B02
stupeň

modré stupnice
změna odstínu

5

15 Stálobarevnost v praní
.test CIS (60°C)

ČSN EN ISO
105-C06

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
4-5 / 5 / 5

| 16 

}-----------

Stálobarevnost v chemickém 
čistění

ČSN EN ISO 
105-D01

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5

j
1 17 Stálobarevnost v otěru 

. za sucha ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
zapouštění-směr podélný/příčný

4-5 / 4-5

18 Stálobarevnost v otěru
. za mokra

šedé stupnice
4-5 / 4-5

19
Stálobarevnost v potu

. alkalickém 

. kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5
5/5/5

20 Stálobarevnost ve vodě
ČSN EN ISO 

105-E01
stupeň 

šedé stupnice
změna odstínu/zapouštění

5/5/5
po zkoušce všechny vzorky bez znatelného poškození



. &L 17/0208-01 
: strana: 5

základní materiál - tkanina NOMEX® HI ANTISTAT. N303 165i 
j materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140; barva béžová

1 poř. č
5 XS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

í TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

1 Obsah volného a hvdrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1 nedetekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6

OD

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

As’ < 0,05 Crcelk. < 0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného chrómu
ČSN ISO 

11083
mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru 
.za sucha
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5 / 4-5
4-5 / 4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

Textilní zkušební ústav

VOJENSKÉ ZAŘÍZEN! 5512

c/c‘ 7 (/*

y?. (T

BRNO- -17-

Sťl-<L

/ 'Z

Ls
4 !/) ■■

Renata Čermákova
zástupce vedoucího zkušební laboratoře

X /

''ynN.nt u A.;9, OevicIíc
W»7’/« OiafSjOVXZ
o > ti;| c V([7' 11 > a r ;>|íí y. £2 
DIČ; 0248152366

«r ^ 
V' \ I *"•lijí



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512

_;:Vi L; /ť*íf-'’'

' .■$

■. 'IC:m

, ä-’Ar-v^.

r (;7

-17-

FfCKE TECHNIQUE PRODUIT

Technical Data Sheet, Knit
íOFlt-fiLTA
* A j| C E 0 TEXTILES ES 13/7/16B ■ NA000

................ J
Provisoire

^^piPTION DU PRODUIT

jlfítenM - Reference 
íTi(ine Reference - Former Reference 
'imposition - Composition 

0ure-Oye
0on - Finishing treatment

ES 13/7/16B - NA000, ÍV1AILLE AR AMIDE - TM Desert tan

93% Nomex®, 5% Kevlar®, 2% PA Antistatique
Teint masse, Dope dyed
Naturel

MisseSurfacique - Weight 260 g/m2 ± 5% EN 12127

udf utile - Width 210 cm ± 1% EN 1773

inure-Construction Mesh

rf-Varn *

Mře - Gauge

ntflFICATIONS TECHNIQUES

Chaine - Warp Trame - Weft Tolerance -Range

distances á la traction - Tensile strengths 75 daN 45 daN ±10% ISO 13934-1

Instances ä la déchirure - Tear strengths daN daN ±10% ISO 13937-2

yjbilites dimensionnelJes - Stabilities <5 % S 5 % ISO 5077, aprěs 5 lavages 40°C

Neuf - New 5 washings, 60°C
j;erméabilité ä ľeau - Water Repellency - - EN 24920

r,;erméabllité á ľhuile - Oil Repellency - " ISO 14419

(fSTIFICATIONS

EN 1149-3 Antistatic property Compatible

ISO 105-802 Light Fastness 5/6

Kwmes generates -
toralŇórmš

fames Pompiers
forces de ľordre
r«fighter & MP

‘Tmí

ISO 15025A Limited flame spread Internal test A1

Ĺflnes pour ľlndustrie EN 367 Convective Heat Internal Tests ISO 11612 : B1 is not marginal to perform because of the structure of the fabric

wns for Industry ISO 6942 Radiant Heat Internal test ISO 11612: Cl is not marginal to perform because of the structure of the fabric

ISO 105-C06 Colourfastness to laundering STFI, 0773.1/12 4/S, 4/5

t<(nes spécifíques ISO 10S-D01 Colourfastness to dry cleaning STFI, 0773.1/12 4/5, 4

««c norms ISO 105-E04 Color Fastness to perspiration STFI, 0773.1/12 Acid: 4/5,4/5 ::: Base : 4/5,4/5

ISO 105-E01 Colourfastness to water STFI, 0773.1/12 4/5, 4/S
ISO 105-X12 Colour Fastness to Rubbing STFI, 0773.1/12 Dry: 4/5 ::: Wet: 4/5

i&HING IMSTRUCTIOMS & LABELS

hvage - Washing Chlore - Chlore Repassage - Ironning Lavage ä sec - Dry cleaning Séchage tambour - Tumbler

6Q°C No 150°C Yes Yes

?tl»;
Reversion - lost version 

^***1*. Printed

NC Email: advancedtextilesgJ50fileta.com

05/07/2013 Sofileta Advanced Textiles Internet: wwvv.sofileta.com

17/03/2017 25, petite rue de la Plaine Tel:+33 {0)4 74 43 6479
17/03/2017 F -38300 Bourgoin Jallieu Fax:+33 (0)4 74 43 54 54

pi2H'» N K*vií?r' \\v\ ; ,.p,.
, ''V* !'<JíSUoň' lí tor fc idante on V; to the best of our knowftij^p' the infoímsllon contained herein is accurate. However, SOFItETA assumes no TabTily whatsoever (or the accuracy or completeness oflh  ̂i

A must satisfy themselves by ir.dopendapťVrvesťtatlon that the material can be use safety. j]5aCO'tiFfirsjBv.cs
'utéjjňkrcj^jeu

, CZ4B1 £

cMitloi/d
ttv

nnl ROURGOiliJA1^



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5511 
BRNO ( -17-

,/r{/Tr Z-A-m. ,'A^C^

IT - fť'"Z A

Tlumočnická doložka

Jako tlumočník jazyka anglického jmenovaný rozhodnutím Krajského 
soudu v Hradci Králové ze dne 14. června 2011, č. Spr 5241/2010 stvrzuji, že 
překlad souhlasí s textem připojené listiny.

Tlumočnický úkon je zapsán pod poř. číslem 108/2017 tlumočnického 
deníku.

Tlumočné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě 
dokladů č. 108/2017

Translate r’s Declaration

Being a certified translator of the English language appointed by the 
Regional Court in Hradec Králové on June 14th, 2011, ref, no. 5241/2010, I 
hereby certify that this translation is in concordance with the attached document.

Ihe certified translation is registered in the certified translator's book under the 
senal number of 108/2017.

Podpis tlumočníka:



lii
Překlad z anglického do českého jazyka

vojenské

■Zc

zařízeni es 1

5-šP.g čnosti Sofileta

i próduit

7 //- /V A-A-o-r

Z? íf- ^V^Z.

-1

Listina s technickými údaji, pletenina 

ES 13/7/16B - NA000

5Podkaz

|§ná dprav/a

§§«
§ffín°st

i Vylikno

ES 13/7/16B - NAOOO, MAILLE ARAMIDE - TM Desert tan

93% Nomex®, 5% Kevlar®, 2% PA Antistatique
barvené
Naturel

260 g/m2 ±5% 

210 cm 
Oka

: 1%
EN 12127

EN 1773

*?££;• TECHNIQUES

Jjfíŕ v
. J. řevrlost v tahu 

pevnost při přetrhu 
|| Jialost

K; odolnost proti vodě 
fgÓdolnost proti olejům

OSVĚDČENÍ

f-PZ'
I Obecné normy

Osnova Útek Rozmezí
75 daN 45 daN + 10%
- daN - daN + 10%
<5 % £5 %
Nový 5 vyprání, 60°

EN 1149-3 
ISO 105-B02

elektrostatické vlastnosti 
stálobarevnost

ISO 13934-1 
ISO 13937-2
ISO 5077, aprěs S lavages 40°C

EN 24920 
ISO 14419

kompatibilní
5/6

| Poiární a policejní 

■' Normy

| Normy pro průmysl

ISO 1502SA 
EN 367 
1506942

Specifické normy

ISO 105-CO6 
ISO 105-D01 
ISO 105-E04 
iso 105-E01 
iso 105-X12

omezené šíření plamene interní test
šíření tepla prouděním interní test
sálavé teplo interní test

stálobarevnost v domácím a komerčním praní 
stálobarevnost v chemickém čištění 
stálobarevnost v potu 
stálobarevnost ve vodě 
stálobarevnost v otěru

AI
ISO 11612: B1 není nepodstatným z důvodu struktury tkaniny 
ISO 11612 : Clnení nepodstatným z důvodu struktury tkaniny

STF1, 0773.1/12 4/5, 4/5
STFI, 0773.1/12 4/5, 4
STFI, 0773.1/12 kyselý: 4/5, 4/5 ::: základní 4/5, 4/5
STFI, 0773.1/12 4/5, 4/5
STFI, 0773.1/12 suchý: 4/5 ::: vlhký: 4/5

ĚSKVNY K PRANÍ A FT1KTTY

Praní
60°C

Etablie par:
Créé!e:
Poslední verze: 

Vytištěno

Chlor
Ne

NC
05/07/2013
17/03/2017
17/03/2017

Žehlení
150°C

Chemické čištění 
Ano

Sofileta Advanced Textiles 
25, petite rue de la Plaine 
F - 38300 Bourgoin Jallieu

Sušení
Ano

Email: advancedtextiles(5>sofileta.com 
Internet: v,'WW.sofileta.com 
Tel:+33 (0)4 74 43 64 79 
Fax: +33 (0) 4 74 43 54 54

Yšechna označení výše mají pouze informační charakter; dle našeho nejlepšího vědomí, informace zde obsažené jsou přesné. SOFILETA nepřebírá žádnou 
0 Povědnost za přesnost nebo úplnost informací uvedených výše, Uživatelé látek musí sami nezávisle prozkoumat, zda materiál může být bezpečně použit.

Razítko společnosti Sofileta a podpis



vojenské zařízen^ss
12

/' y ■ <? ( ~17~

/izu

/ť 7?

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

ZADAVATEL: MarS a.s.
Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

VZOREK: Materiál určený na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový“
(dle údajů zadavatele) základní materiál - tkanina NOMEX® 1H ANTISTAT. N303 1651

materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140 
barva béžová
mřížka do podpaží - filetový úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMIDE, 
Desert Tan, materiálové složení: 93% NOMEX/ 5% KEVLAR/
2% antistat. vlákno, barva béžová
pletenina na zadním díle - NOMEX® HI ANTISTAT. N303 240 
materiálové složení: 90%NOMEX/10% elastan, barva béžová

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový 
8. Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce, TS-MOP-07-12/4

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.

v č-"

M. Storková^/Z,-, L^yj 
4 ú'" ' ^I. Tichá

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY: 

9.2.2017

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU:

15.3.2017

® +420 543 426 713 
a +420 543 426 742 
@ http://www.tzu.cz 
El chz@tzu.cz



VOJEjNSKÉ^^A^p^NÍ 5512

aZL 17/0208-02 y-
strana: 2 ^t<2.

j '^-ÍT,

! j^TODIKA ZKOUŠEK:

Poř. č. 
TS-MOP

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.4, zdrawtni nezávadnost 
(základní materiál, mřížka do podpaží - filetoyý úplet a pletenina na zadním díle)

Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEAP)
1

v

CSN EN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný
formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg . kg'! leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.

1 2 ČSN EN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovení: ± 3 %

3 AA, ICP spektrometrie 
ČSN EN ISO 15586
ČSN EN ISO 11969
ČSN ISO 11083 (CrVI) 
ČSN EN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Hg)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
vý/zr/? podle ČSN EN ISO 105-E04 (roztok 2)
Stanovém As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTBCH spol.s r.o.,
Brno —AZL č.l 147
Nejistota stanovení: ± 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti ČástE04: Stálobarevnost v potu

~ ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část X12: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měření byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

Textilní zkušební ústav



MNB—------ - ,.17.
/> in'

• a€t c
' ^ T. '/-Z

VOJENSKÉ ZAŘÍZLÍ 55 J2

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

[ základní materiál - tkanina NOMEX® HI ANTISTAT. N303 165i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

poř.č
TS-MOF Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEAÍ)

1
•I

Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg1 nedetekovatelné

i
i 2ft-

pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6
------------í
1

3

Obsah extrahovatelných 
těžlcých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg1

As’ < 0,05 Crcelk. < 0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného chrómu
ČSN ISO 

11083
mg.kg1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu
.alkalickém
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/4-5
4-5/4-5

mřížka do podpaží - file to vý úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMIDE, Desert Tan 
materiálové složení: 93% NOMEX/ 5% KEVLAR/2% antistat. vlákno, barva béžová

1 Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1 nedetekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO 

3071 - 6,4

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

As’ < 0,05 Crcelk. < 0,03
Cd <0,02 Co <0,20
Pb 0,13 Cu 0,26
Hg* <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného chrómu
ČSN ISO 

11083
mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu
.alkalickém
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5 / 4-5
4-5 / 4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

I

ft ft'i



Textilní zkušební ústav

pletenina na zadním díle - NOMEX® HI ANTISTAT. N303 240 
materiálové složení: 90% NOMEX/10% elastan, barva béžová

Poř. č 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávad
Požadavky Metodického doporučení Státixího zdra\>otního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg1 nedetekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,5

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg1

As’ < 0,05 Crceik < 0,03
Cd <0,02 Co <0,20
Pb 0,13 Cu 0,26
Hg’ <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného chrómu'
ČSN ISO 

11083
mg.kg1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-

Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5 / 4-5
4-5 / 4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

f

s'/ I //

/ZŠ-W'/Jč ůců
Renata Čermáková

zástupce vedoucího zkušební laboratoře
f

í
t
j

i

I



VOJENSKÉ ZAŘÍZE NI 5512

JIpíCULO: N0MEX®||| ANTIST. 240
mmriBĚL

BKM I
ESPEC1FICACIONES TÉCN1CAS FOP-113
TECHNICAL SPECIFICATIONS Rev.O

</tyi

72..r. ZA 7Z-

ANCHO:
WIDTH 145 cms

*Í0tälCIÓN: 90%NOMEX®I!I ANTIST. - 10%ELASTANE
1mším.

^fifjnJRA: TINTURA PRODUCTORA
OYB: DOPE DYED

COLOR: DESERT TAN

CÄRÄCTERISTICAS TECNICAS
TECH NíCAL S PECI FiCATIOMS

iSmíkto
(cssmnoH
KSO (s/l"21

afsi«

gjioůriiM 
&wr t»iwM
^NCIAALESTALLIDO(Kpa)

itsii bv5 naiSTAi/ce (zpa)

0I.OIM. LAVA DO 5 ciclos X 605C(%) urdimb/trama
pií (Hř\'G£ WASHING 5 cycles X 6QK (%) worp/wefi

jOUOíZ DELA TINTURA:

W.HÍSS JEST Of DYEING:

seco/húmedo

Dry/wet

ácido/básico
ocid/alko!i

XJOfZ ALIA VADO (602C)
fflÔjlMSTVFSS TO WASHING

[fepAGACIÓN LIMITADA DE LA LLAMA

wmO f lAMf SPREAD 

ŕdlORCONVECTIVO 

liľWa/W Hb/'Y
ItUOR RADIANTE

ywwmrAT
MOPIÍDADES ELECTROESTÁTICAS

M TiC mOPERTIES //

El a bora d o //Ela bo rated

í
/%-z

. ^Npecificación no podráTer modific^íTasipla previa revfeíói^poŕ pa|*te del Responsable d e .Ca i i da díí 'ríí/li:' i á IX'US 

> ^Verification can ňot be modified without the revision of the Quality Resoonsable. “ ' PAB*DR-l. (Bfti'Celons)

VALORES
VALUES

RIBBED BOND 

240 

145 

>200 

<5%

(*)

5-6 

4,4 

4,4 

4

A1 

B1 

Cl 

OK

Revisado'/i Review

TOLERANCIAS
YOLERAiKES

±5%

>5%

NORMAS
i'!Of;:MS

UNE 40600-1:96 
ISO 7211-1:1994 

UNE 40339:2002

EN 1773:1997

UNE-EN ISO 
13938-1:2000 

UNE EN ISO 6330: 2012 

UNE-EN ISO 5077:2008

UNE-EN ISO 
105-B02/2001 

UNE-EN ISO 
105-B02/2001 

UNE-EN ISO 
105-E04/1996 

UNE-EN ISO 
105-006:97 

UNE-EN ISO 15025:2003 

EN ISO 11612:2010 

ISO 9151:1995 
EN ISO 11612:2010 

UNE ISO 6942:2002 
EN ISO 11612:2010 

UNE-EN 1149-3:2004 
UNE-EN 1149-5:2008

Aprobado / Authorizeff /

OBSERVACIONES
Rm/.a: :s

Colores estándar DuPont 

DuPont standard colours

AFTER WASH AT 6Q2C

REV. 0
Fecha / Date 

02/17

,(/ H

J -..’i.'X .cl %Xmsw'Ett>f4'
! MSj
U'lVvj.Ti:!

:-34 83 747 60 10

Okruh íl M 73i; 

t; 1 >:í rsj o\.t:.
r>! Č CZ4S15230í: i fj yéi

Ém



T
^msr Překladů Anglického do českého jazyka

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512'' ^y-

TECHNICKÉ PARAMETRY
FOP-113

Rev.O

DRUH: NOMEX®lll ANTIST. 240 ŠÍŘKA 145 cm

r""" SL0ŽENI: 90 % IMOMEX®lll ANTIST. -10% ELASTAN

BARVIVO: BARVENO VE VLÁKNĚ BARVA: BEZOVÁ

TECHNICKÉ PARAMETRY HODNOTY TOLERANCE NORMY POZNÁMKY

3
VAZBA ŽEBROVÁ

UNE 40600-1:96

ISO 7211-1:1994

3
HMOTNOST (&/m2)

240 ±5%
UNE 40339:2002

3
VYlŮTí LNÄ ŠÍŘKA (cm)

145 >5%
EN 1773:1997

3
ODOLNOST PROTI PfiETRHU

>200 >
UNE-EN ISO

13938-1:2000

3
ZMĚNAROZMÉRU PO PRANÍ5 cyklů X 6Q2C{%) osnova/útek

<5%
UNE-EN ISO 6330:2012

UNE-EN ISO 5077:2008

3
STÁLOBAREVNOST: (*)
SVĚTLO 5-6 > UNE-EN ISO Standardní barvy DuPont

í 10S-B02/20D1

3
odér suché/mokré 4,4 > UNE-EN ISO

105-802/2001

3
POT kvselý/zásaditý 4 4 > UNE-EN ISO

105-E04/1996

3
STÁLOBAREVNOST PŘI PRANÍ 602C

4 > UNE-EN ISO

105-C06:97

3
OMEZENÉ ŠÍŘENÍ PLAMENE AI

UNE-EN ISO 15025:2003 PO PRANÍ NA 60eC

EN ISO 11612:2010

3
KONVEKČNÍ TEPLO

B1
ISO 9151:1995

EN ISO 11612:2010

3
SÁLAVÉ TEPLO

Cl
UNE ISO 6942:2002

EN ISO 11612:2010

3
ELEKTROSTATICKÉ VLASTNOSTI

OK
UNE-EN 1149-3:2004

UNE-EN 1149-5:2008

Vytvořeno Zkontrolováno Schváleno REV. 0
Podpis Datum

02/17

Tato stanovení nemohou býtzměněna bez předchozí revize vedoucím kvality.

Podpisy a razítko společnosti Estambril



Tlumočnická doložka

Jako tlumočník jazyka anglického jmenovaný rozhodnutím Krajského 
soudu v Hradci Králové ze dne 14. června 2011, č. Spr 5241/2010 stvrzuji, že 
překlad souhlasí s textem připojené listiny.

Tlumočnický úkon je zapsán pod poř. číslem 112/2017 tlumočnického 
deníku.

Tlumočné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě 
dokladů č. 112/2017

Translator’s Dedara t i o n

Being a certified translator of the English language appointed by the 
Regional Court in Hradec Králové on June 14th, 2011, ref, no. 5241/2010, I 
hereby certify that this translation is in concordance with the attached document.

The certified translation is registered in the certified translator's book under the 
Senal number of 112/2017.

Podpis tlumočníka:



Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

r t

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

ZADAVATEL: MarS a.s.
Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

VZOREK: Materiál určený na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový“
(dle údajů zadavatele) základní materiál'- tkanina NOMEX® m ANTISTAT. N303 165i

materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140 
barva béžová
mřížka do podpaží - filetový úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMIDE, 
Desert Tan, materiálové složení: 93% NOMEX/ 5% KEVLAR/
2% antistat. vlákno, barva béžová
pletenina na zadním díle - NOMEX® HI ANTISTAT. N303 240 
materiálové složení: 90% NOMEX/10% elastan, barva béžová

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový 
8. Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce, TS-MOP-07-12/4

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.

M. Štorková L 
I. Tichá 
4

// d-JLq

/
-í-Oí,

/

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY: 

9.2.2017

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU: 

15.3.2017

S +420 543 426 713 
Ä +420 543 426 742 
(J> http://www.tzu.cz 
0 cliz@tzu.cz



^[ETODIKA ZKOUŠEK:

Poř. č. 
TS-MOP

Zkušební metoda Název normy

Požadmky na materiál dle TS-MOP, <57.10.4, zdravotní nezávadnost 
(základní materiál, mřížka do podpaží - fileto^ý úplet a pletenina na zadním díle)

Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)
1 ČSN EN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný

formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg . kg '* leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.

"2 ČSN EN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovení: ± 3 %

' 3 AA, ICP spektrometrie 
ČSN EN ISO 15586
ČSN EN ISO 11969
ČSN ISO 11083 (Crvl) 
ČSN EN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Hg)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
výluh podle ČSN EN ISO 105-E04 (roztok 2)
Stanovém As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECH spol.s r.o.,
Brno - AZL č. 1147
Nejistota stanovení: ± 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část E04: Stálobarevnost v potu
- ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část X12: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty raSení byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty' nezohledňují vliv odběru vzorku.



j p&L 17/ 0208-02 
í strana: 3

Textilní zkušební ústav

-17.

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

základní materiál - tkanina NOMEX® ffl ANTISTAT. N303 165i 
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140; barva béžová

poř. č 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního íistcnm č. 1/2000 (AHEM)

|
! i
ř

Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg1 nedetekovatelné

! 2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6
-—

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

As’ < 0,05 Crcelk. < 0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného chrómu
ČSN ISO 

11083
mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu
.alkalickém
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/4-5
4-5/4-5

mřížka do podpaží - filetový úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMIDE, Desert Tan 
materiálové složení: 93% NOMEX/ 5% KEVLAR/2% antistat. vlákno, barva béžová

1 Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1 nedetekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO 

3071 - 6,4

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

Äľ <0,05 Crceik. <0,03
Cd <0,02 Co <0,20
Pb 0,13 Cu 0,26
Hg* <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného chrómu
ČSN ISO 

11083
mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5 / 4-5
4-5 / 4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

TEXTILNÍ 
KUŠE8NÍ ÚSTAV 

BRNO %



pletenina na zadním díle - NOMEX® ffl ANTISTAT. N303 240 
materiálové složení: 90% NOMEX/10% elastan, barva béžová

poř.č
ts-mop

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávad
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEAÍ)

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'' nedetekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,5

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'

As’ < 0,05 Ci'ceik < 0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb 0,13 Cu 0,26
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného chrómu) ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stáíobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stáíobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5 / 4-5
4-5/4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

/llqt
Renata Čermáková

zástupce vedoucího zkušební laboratoře



' '*-> >"^7

"■IV S
ůif

Bllta.mbri.r

ESPECIFICÄCIONES TECNICAS FOP-113
TECHNICAL SPECIFICATIONS Rev.O

s";t pmtwnng pcopic

ARTr'5^L?: NOMEX®lll ANTIST. 220 i
AR i ICLE: 160 cms

COMFOnfiON- 100 % N0MEXS|il ANTIST. (92%!\IOMEX® - 5%KEV!AR® -3%P-140)

TINTURA: TINTURA PRODUCTORA
DYE: DOPE DYED

COLOR: DESERT TAN

0
E
E
E
0

□

0
0

0
□
□

0
i
0
0
0

0

CARACTERISTICAS TECNICAS
TECHNICAL SPECIFICATIONS

UGAMENTO 
CONSTRUCTION 

PESO (g/m2)
WEIGHT {g/m2)

ANCHO ÚTIL(cm)
-.USABLE WIDTH lem)

RE5ISTENCIAA LATRACCIÓN (N) ’ urdimbre/trama
WISH PROPERTIES OF FABRICS (H) vyaip/weft

RESISTENCIA AL DESGARRO (N) urdimbre/trama

tim RESISTANCE (!'!) watp/v/ůfi

RESISTENCIA A LA ABRASIÓN 

DETERMINATION OF ABRASION RESISTANCE 

RESISTENCiA A LA FORMACIÓN DE PILLING 

tlLl IMG BOX RESISTANCE 

EST. DIM. LAVADO 60SC(%) urdimb/trama 
OKA CHANGE WASHING G0*C (ii) worp/wejt 

SOUDEZ DELA TINTURA:
FASTNESS TEST OF DYEING:

LUZ
MIGHT

-FROTÉ seco/húmedo
■áUôählG Dry/wet

SUDOR ácido/básico
'PERSPIUA TlOi-i odd/clkali

SOLIDEZAL LAVADO 602C 
COLOUR FASTNESS TO WASHING 60-C 

SOUDEZ AL LAVADO EN SECO 
COLOUR FASTNESS TO DRY

SOUDEZ ALAGUA 
COLOR FASTNESS TO WATER

PROPAGACIÓN LIMITADA DE LA LLAMA 
LIMITED FLAME SPREAD
Jiempode post-combustión/ ihie of por.tcombustian (S)
Tiempo de post-incandescencia/r/Vjit? postincandescencefS)
Formación de agujeros/Presr/ia' of holes

Alcance de la llama al borde superior o cualquier horde vertical de 
probeta/r

■edijr of the specimen.

Desprendimientos de restos inflamados o 
fundidos/ Press off offiornsd or fused pieces 

Propagación iimitada de la llama después del lavado 
i Lwfrftdflame spread after washing 

CALOR CONVECTTVO 
COi P.'ECnVE HEAT
.INDICE DE TRANSMICIÓN DE CALOR CONVECTIVO 

VC0;i'/EGV.'E HEAT TRANSMISSION INDEX 

CALOR RADIANTE
■RADIANT HEAT

INDICE DE TRANSMICIÓN DE CALOR RADIANTE

‘:-š'!A.NT HEAT TRANSMISSION INDEX 

CALOR POR CONTACTO 
CONTACT HEAT

ASISTENCIA AL CALOR
RiUSTANCE TO HEAT

PROPIEDADES ELECTROESTÁTICAS
:|t TĽTROSTA TIC PROPER TIES

RESISTENCIA AL MOJADO SUPERFICIAL (Ensayo rociadc

Ťff'dCS RESISTANCE TO V/ETTING {Spiny Tcs:)

Elaborado/ Elaborated
firma
fign. s'

VAIORES
VALUES

2E1

220

160

50/50

>90.000 
iclos/cycle

3-4

-3,-3

(*)

4

4,4

4,4

4

4

4/3

Al

0 
0

No 
No

No

Index 3 

Bl

HTIm min. 4S10S

Cl
RHTI24min.

7<20s

FI

CUMPLE
FULFILS

OK

original-ISO^,. 

Revjsadp-./ /ysview ~~
JsJ^'f/,

3 revisipn porfpor parte del ResponsaBle
^ especifičación no potírá !>ermodificada sin la previa_____r... r _^r .

-------^ specification can nôt be mo'dified without the revision of the Quality Responsable.

ŕr———------------------
Äíht;. : r:-W; -

TOLERANCIAS NORMAS

TOLERANCES NORMS
UNE 40600-1:96

±5% UNE 40339:2002

>5% EN 1773:1997

UNE-EN ISO
13934/1:1999

UNE-EN ISO
> 13937/2:2001 

Metodo del pantalón

>
s

UNE-EN ISO 12947-

2:1999/AC:2006

> UNE-EN 12945-2:2001

UNE-EN ISO 5077:2008

ERRATUM 2008

UNE-EN ISO
105-B02/2001

UNE-EN ISO
105-B02/2001

UNE-EN ISO
105-E04/1996

UNE-EN ISO
10S-C06.-1997

> UNE-EN
- 105-001:2010

UNE-EN ISO
105-E01:1996

UNE-EN ISO 15025:2003

EN ISO 11612:2015

ISO 14116

ISO 9151:1995
EN ISO 11612:2015

UNE ISO 6942:2002
EN ISO 11612:2015

ISO 12127-2:2008

EN ISO 11612:2015

ISO 17493:2000

UNE-EN 1149-3:2004
UNE-EN 1149-5:2008

. .. .... : •• JNE-EN ISO 4920:2013
. i Cl\ ii-i-J •• ii'; i 1

Aprobado
f.\ /V

/ ^
1 // .

OBSERVACIONES
R&AARiS

Sarga
Twill

de Čalídad.

ABRASION MARTINDALE 

pressure:12 kPa(795±7g) 

PILLING MARTINDALE 
{7000 cycles)

Colores estandar DuPont 
DuPont standard colours

AFTER WASH AT 602C

5 washes x 60SC

3 washes x 60SC ISO 3

REV. 0
Fecha / Date 

02/17



Překlad z anglického do českého jazyka

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512 
—* 9 ' -17-

y yy.T- ?o-7?

TECHNICKÉ PARAMETRY
FOP-113

Rev.O

DRUH: NOMEX®lll ANTIST. 220i ŠÍRKA: 160 cm

li: 100 % NOMEX®lll ANTIST. (92%NOMEX®- 5%KEVLAR® -3%P-140)

•"gÁŔVIVO: BARVENO VE VLÁKNĚ BARVA: BEZOVÁ

—-------- TECHNICKÉ PARAMETRY

Ctnost (g/m2)

JStíLNÁ ŠÍŘKA (cm)

SoSTVTAHU(N) osnova/útek

ČcdlUOST PROTI PROTRŽENÍ (N) osnova/útek

ooolnost proti oděru

ODOLNOST PROTI Žmolkování

ROZMĚRU PO PRANÍ 60^C(?-ó) osnova/útek 

JTÁLOBAREVNOST:

)

suché/mokré

ft3T kyselý/zásaditý

STÁLOBAREVNOU PŘI PRANÍ 603C 

STÁLOBAREVNOST ZA SUCHA 

5TÄLOBAREVNOST VE VODĚ 

OMEZENÉ ŠÍŘENÍ PLAMENE

ta dohořiváni (S) 
fas po rozžehu (S) 

tvářeni děr 
. hrana vzorku

Uvolňováni zapálených nebo roztavených zbytků 

Omezené siření plamene po praní 

KONVEKČNÍ TEPLO

index přenosu konvekčního tepla

SÁLAVÉ TEPLO

INDEX PŘENOSU SÁLAVÉHO TEPLA

KONTAKTNÍ TEPLO

ODOLNOST VŮČI TEPLU

ELEKTROSTATICKÉ VLASTNOSTI

ODOLNOST VÚĎ MOKRÉMU POVRCHU (Sprej test)

*Wpvs
Vytvořeno

HODNOTY

2E1

220

160

1270/1230

50/50

>90.000
cyklů

3-4 

-3, -3 

(*)

4

4,4

4,4

4

4

4/3

AI

0
0

Ne
Ne

Ne

Index 3 

B1

HT!24 min. 4<10s

Cl
RHTI24 min. 

7<20s

F1

SPLŇUJE

OK

originál-ISO 5

Zkontrolováno

±5%

>5%

NORMY

UNE 40600-1:96

UNE 40339:2002

EN 1773:1997

UNE-EN ISO 
13934/1:1999 

UNE-EN ISO 
13937/2:2001 

kalhotová metoda 

UNE-EN ISO 12947- 

2:1999/AC:2006

UNE-EN 12945-2:2001

UNE-EN ISO 5077:2008 
ERRATUM 2008

UNE-EN ISO 
105-B02/2001 

UNE-EN 150 
105-B02/2001

UNE-EN ISO 
105-E04/1996 

UNE-EN ISO 
105-C06:1997 

UNE-EN 
105-001:2010 

UNE-EN ISO
105-E01:1996.....

UNE-EN ISO 15025:2003 

EN ISO 11612:2015

ISO 14116

ISO 9151:1995 
EN ISO 11612:2015

UNE ISO 6942:2002 
EN ISO 11612:2015

ISO 12127-2:2008 
EN ISO 11612:2010

ISO 17493:2000

UNE-EN 1149-3:2004 
UNE-EN 1149-5:2008

UNE-EN ISO 4920:2013

Schváleno

POZNÁMKY

kepr

martíndale oděr 

tlak:12 kPa(795±7g) 

MARTÍNDALE 
ŽMOLKOVÁNÍ 

(7000 cyklů)

Standardní barvy DuPont

PO PRANÍ NA 60SC

5 praní x 60SC

3 praní x 602C ISO 3

REV. 0
Datum
02/17

stanovení nemohou,býtzměněna bez předchozí revize vedoucím kvality.

Podpisy a razítko společnosti Estambril



VOJENSKÉ ZAŘÍZENI 5512

T 1 v
k d o I o ž kumocmc a

Jako tlumočník jazyka anglického jmenovaný rozhodnutím Krajského 
soudu v Hradci Králové ze dne 14. června 2011, č. Spr 5241/2010 stvrzuji, že 
překlad souhlasí s textem připojené listiny.

Tlumočnický úkon je zapsán pod poř. číslem 110/2017 tlumočnického 
deníku.

Tlumočné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě
dokladů č. 110/2017

T r a n s ! a t o r’s Declaration

Being a certified translator of the English language appointed by the 
Regional Court in Hradec Králové on June 14th, 2011, ref, no. 5241/2010, I 
hereby certify that this translation is in concordance with the attached document.

The certified translation is registered in the certified translator's book under the 
serial number of 110/2017.

Podpis tlumočníka: 

Translator’s signature:



VO J E N S K É ZA Ř ÍZE N í

, Z„7- c<-

/ <?/’ za

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001.
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

ZADAVATEL: MarS a.s.
Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

VZOREK: Materiály určené na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový“
(dle údajů zadavatele) základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i 

podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS 
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140 
barva béžová

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103 
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

klimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047, barva bílá 
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový 
9. Vesta2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-09-12/4

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.
M. Štorková /A~> L-r-K 
I. Tichá K , . /
7 / ^ůaLcí

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY: 

9.2.2017

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU:

15.3.2017

@ +420 543 426 720 
a +420 543 243 590 
@ http://www.tzu.cz 
Ki chz@tzu.cz

5512
-17-

Vt-<L



AZL 17/ 0208-03
strana: 2

Textilní zkušební ústav

METODIKA ZKOUŠEK:

Poř.č.
TS-MOI

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.1 (základní materiál) / čl. 10.2 (podšívka)
4/- ČSN EN ISO 4920 Plošné textilie - Stanovení odolnosti vůči povrchovému smáčení

(zkrápěcí metoda - Spray test)
na novém materiálu, po 3 cyklech praní při 60°C

5/4 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí malých 
vzorků

6/5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní lx 
postup sušení: C -v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků, plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
7/6 ČSN EN ISO 139.34-1 Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 1: Zjišťování

maximální síly a ťažnosti při maximální síle pomocí metody Strip
8/7 ČSN EN ISO 12947-2 Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou

Martíndale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku
celková hmotnost zatížení: (795±7) g; jmenovitý přítlak: 12 kPa

9/8 ČSN EN ISO 12945-2 Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií k rozvláknění povrchu a ke 
žmolkování - Část 2: Modifikovaná metoda Martíndale (líc/líc, 7000 otáček)

12/11 ISO 9151 
(ČSN EN 367)

Ochranné oděvy. Ochrana proti teplu a ohni. Metoda stanovení 
prostupu tepla při vystaveni účinku plamene 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č.1040

13/12 ČSN EN ISO 6942
metoda B

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: 
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému teplu 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č. 1040

14/13 ČSN EN ISO 105-B02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stálobarevnost na umělém
světle: zkouška s xenonovou výbojkou

15/14 ČSN EN ISO 105-C06 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C06: Stálobarevnost v praní
test CIS-60°C

16/15 ČSN EN ISO 105-D01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část DO 1: Stálobarevnost v
chemickém čištěni pomocí perchlorethylenu

17/16 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru
za sucha

18/17. ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru 
za mokra

J9/18 ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnost v potu
[2Ô7 19 ČSN EN ISO 105-E01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástEOl: Stálobarevnost ve vodě
Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měřeni byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
■vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

!

j |
|í;
i.
! I

|
;



Poř.č.
TS-MOl

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.3 (kapuce)
'' 4 CSNEN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 

malých vzorků
■ 5 ČSNEN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 

postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní 3x 
postup sušení: C - v rozprostřeném stavu

ČSNEN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSNEN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
6 ČSNEN 20811 Textilie. Stanovení odolnosti proti pronikání vody - zkouška tlakem 

vody
Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.4 (klimamembrána)

2 CSNEN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 
malých vzorků

3 ČSNEN ISO 15025
postup A

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené šíření plamene (předúprava: 5x praní při teplotě 60°C)

6
Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.5, zdravotin nezávadnost (záldadní materiál, podšívka, kapuce) 

Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)
1 ČSNEN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný

formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg. kg_1 leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.
Nejistota měření na koncentrační úrovni 16-30 mg . kg'1: 15 %

2 ČSNEN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovení: ± 3 %

3 AA, ICP spektrometrie 
ČSNEN ISO 15586 
ČSNEN ISO 11969 
ČSNEN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Hg)
ČSN ISO 11083 (CrVI)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
výluh podle ČSNEN ISO 105-E04 (roztok 2)
Stanovení As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECH spol.s r.o.,
Bmo-AZL č. 1147
Nejistota stanovení: ± 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSNEN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část E04: Stálobarevnost v potu
- ČSNEN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část X12: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %

Uvedené nejistoty měřeni byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot Pro vyjádření rozšírené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

/ P-Írfí'" /\

Is cigj#
j?, TEXTILNÍ P1 

\í£> ZKUŠEBNÍ ÚSTA Vy/



VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

; Poř.č.
; íaíOP

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

," Materiál základní podšívka

4
Odolnost proti povrchovému 
smáčení

ČSNEN ISO
4920 stupeň

nový / po 3 x praní (60°C)
5 (100)/3 (80)

5/4 Plošná hmotnost
ČSNEN

12127
g.m'2 214 106

, 6/5
Změna rozměrů
počet praní: 3x, teplota: 60°C

ČSN EN ISO
6330

ČSN EN ISO 
5077

%

ve směru podélném / příčném

-2,0 / -2,0 0 / -0,5

jl 16 Pevnost
ČSN EN ISO

13934-1 N
ve směru - podélném / příčném 

1358,6/ 1101,3 583,7/560,4

].8 / 7
Odolnost vůči oděni na přístroji
Martíndale
zatížení (795±7) g

ČSN EN ISO 
12947-2 počet otáček

průměrný počet otáček; při kterých nedošlo 
k poškození vzorku

> 90 000 > 40 000

j?/8 Odolnost proti žmolkování
(líc/ líc, počet otáček 7000)

ČSNEN ISO 
12945-2 stupeň 4 3-4

i 2/11
ť •

Odolnost vůči konvekěnímu teplu !)
index přestupu teplá HTI24

ISO 9151 
(ČSNEN 3 67). s 5,4 4,0

ČSNEN ISO 11612 úroveň provedení BI B1

13/12
i

Odolnost vůěi sálavému teplu
index přestupu sálavého tepla RHTI24

ČSNEN ISO 
6942, metoda B s 14,2 12,2

ČSNEN ISO 11612 úroveň provedení Cl Cl

14/13 Stálobarevnost na světle ČSNEN ISO 
105-B02

stupeň
modré stupnice

změna odstínu
5 5

15/14 Stálobarevnost v praní
.test CIS (60°C)

ČSN EN ISO 
105-C06

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5 5/5/5

16/15 Stálobarevnost v chemickém 
čistění

ČSNEN ISO 
105-D01

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5

17/16 Stálobarevnost v otěru 
. za sucha ČSNEN ISO 

105-X12
stupeň 

šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
4-5/4-5 4-5/4-5

18/17 Stálobarevnost v otěru 
. za mokra 4-5/ 4-5 4-5/4-5

19/18
Stálobarevnost v potu 

. alkalickém 

. kyselém

ČSN EN ISO 
105-B04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

-0/19 Stálobarevnost ve vodě
ČSN EN ISO 

105-E01
stupeň 

šedé stupnice
změna odstínu/zapouštění

5/5/5 5/5/5
P° zkoušce všechny vzorky bez znatelného poškození

y'C ?1K<jSäLNs

8
Ui textilní ri
,<£ .ZKUŠEBNÍ USTAV 457

DHilA /



■< !-vrr^ • . v
kapuce - technická tkanina se zátěrem P103

ř materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

> Poř.č.
; xS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

■ í= _ 4 Plošná hmotnost
ČSN EN

12127
g.m-2 95

5
Změna rozměrů

. počet praní: 3x, teplota: 60°C
ČSN EN ISO

6330 %
ve směru podélném / příčném 

-0,5 / 0

6 Odolnost proti pronikání vody
ČSN EN 
20811

cm
vodního
sloupce

887,7

Idimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047
materiálové složení: 65% polyester/35% polyuretan, barva bílá

2 Plošná hmotnost
ČSN EN

12127
g.m’2 133

tl, 3
i ' •'

Omezené šíření plamene po praní
ČSN EN ISO 

15025 
postup A

i)
ve směru podélném / příčném

dohoření k vrch. nebo jinému okraji ano / ne ne / ne
doba dohořívání plamenem s 0/0
doba dohořívání žhnutím s 0/0
vznik otvoru ano / ne ano / ano
odpadlá částice . - ano/ne ne / ne
plamenně hořící částice ano / ne ne /ne
ČSNENISO 14116-index - 1

*vzorek nehořel, nežhnul, ale byla clo něho vypálená díra
f- •



základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140; barva béžová

Poř. č
ts-mop

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavlcy Metodického doporučení Státního zdravottiího ústavu č. 1/2000 (AHEM)

Materiál základní podšívka

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1
ne- ne-
detekovatelné

: 2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 . - 6,6 6,6

3
i
i
1:
ii. .

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů 15

AA.ICP
spektrometrie

mg.kg'1

As' < 0,05 Ciceik. < 0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného 
chrómu1*

ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný
?; Sťálobarevnost v potu 

.alkalickém 

.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

K
Stálobarevnost v otěru
.za sucha
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/ 4-5 4-5/4-5
4-5/ 4-5 4-5/4-5

11 směsný vzorek předložených materiálů
* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

il

íl



kapuce - technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

1 Obsah volného a kydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg"1 29,9

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO 

3071 - 6,6

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

As’ < 0,05 Crcelk. 0,05
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb 0,05 Cu 0,46
Hg* <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného chróm
ČSN ISO 

11083
mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

"

Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/4-5
4-5/4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

Okružní II 339, Jevíčko 
www.marsjev.cz 
mar&jev@rnarsjcv/«

V QIC: QZft815236g

Renata Čermáková
zástupce vedoucího zkušební laboratoře



1z2MEiE3E53EES£2S225

5512VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ
VO .17.

Překlad z anglického do českého jazyka l/ r' 7 ^ //r? -/7

TECHNICKÉ PARAMETRY
FOP-113

Rev.O

DRUH: l\IOMEX®lll AIMTIST. N303 110RS ŠÍŘKA: 160 cm
f'' SLOŽENÍ:

100 % NOMEX®lll ANTIST. (92%NOMEX®- 5%KEVLAR® -39ŽP-140)

BARVIVO: BARVENO VE VLÁKNĚ BARVA: BEZOVÁ

r TECHNICKÉ PARAMETRY

VAZBA

HMOTNOST (g/m2)

VYUŽITELNÁ ŠÍŘKA (cm)

PEVNOST V TAHU (N)

ODOLNOST PROTI PROTRŽENÍ (N)

osnova/útek

osnova/útek

0DOLNOSTPROTI ODĚRU

ODOLNOST PROTI ŽMOIKOVÁNÍ

ZMĚNA ROZMĚRU PO PRANÍ K)?C(%) osnova/útek

STÁLOBAREVNOST:

SVĚTLO

ODĚR

POT

STÁLOBAREVNOST PŘI PRANÍ 60SC 

STÁLOBAREVNOST ZA SUCHA 

STÁLOBAREVNOST VE VODĚ 

OMEZENÉ ŠÍŘEN [PLAMENE

suché/mokré

kyselý/zásaditý

:0

Cas dohořívání (S) 
Čas po rozžehu (S) 

Vytváření děr 

T. hrana vzorku

Uvolňování zapálených nebo roztavených zbytků 

Omezené šíření plamene po praní 

KONVEKČNÍ TEPLO

INDEX PŘENOSU KONVEKČNÍHO TEPLA 

SÁLAVÉ TEPLO

index přenosu sálavého tepla

ODÉR suché / mokré

Vytvořeno
Podpis

■ Tato stanoveni nemohou být změněná bez předchozí revizevedoucím kvality.

HODNOTY TOLERANCE NORMY POZNÁMKY

1E1 RIPSTOP

110 + 5% ISO 38011977

160 >5% ISO 22198:2006

540/540 > ISO 13934/1:2013

ISO 13937/2:2001
40/40 >

kalhotová metoda

>40.000 ISO 12947/2:1998 MARTIN DALE ODÉR

cyklů
>

tíak:12 kPa(795t7g)

3-4 > UNE-EN 12945-2:2001 ŽMOLKOVÁNÍ

ISO 5077:2008

(7000 cyklů)

-3

UNE-EN ISO Standardní barvy DuPont
105-802/2001

4,4 > UNE-EN ISO 
105-B02/2001

4,4 > UNE-EN ISO 
105-E04/1996

UNE-EN ISO
105-C06-.1997

UNE-EN
105-001:2010

4/3 > UNE-EN ISO
105-E01:1996

AI

0
0

Ne

Ne

Ne

UNE-EN ISO 15025:2003

EN ISO 11612:2015

PO PRANÍ NA 605C

Index 3 ISO 14116 5 praní x 60SC

B1 ISO 9151:1995

HTI24min. 4<10s
EN ISO 11612:2015

Cl UNE ISO 6942:2002
RHTI24min.

. 7š20s

EN ISO 11612:2015

4/5,4/5 > ISO 105-X12:2001

trolováno Schváleno REV. 0
Datum
02/17

Podpisy a razítko společnosti Estambril



n f: i /-A. c/4 .*/- A'lnu: L j t-VtU
VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512

íi?í\fn vu.”7
ESPECiFICACIONES TÉCNICAS FOP-113
TECHNICAL SPECIFICATIONS Rev.O

ARTICLE:
ANCHO:
WIDTH: 160 cm

COMPOSiaÓN: 100 % N0MEX®m ANTIST. (92%NOMEX®- 5%KEVLAR® -3%P-140)

.y TINTURA: TINTURA PRODUCTORA COLOR DESERT TAN
-v 05'f: DOPE DYED

CARACTERISTICAS TÉCIMICAS VALORES TOLERANCIAS NORMAS OBSERVACIONES

.7 ; TECHNICAL SPECIFICATIONS VALUES TOLEtiAl'CES WORMS !\Eľ/i/-'.RKS

j UGAMENTO

| 0 CONSTRUCTION
1E1 RIP STOP

\ PESO fg/m2)

i 0 l WIGHT (0/m2)
110 + 5% ISO 3801 1977

j ANCHO ÚTIL (cm)
: 0 iv,■SLE WIDTH (cm)

1G0 > ISO 22198:2006

| RESISTENCIA A LA TRACCIÓN (N) urdimbre/trama

Í 0 ) RNSIL PROPERTIES OF FABRICS (N) warp/weft
540/540 > ISO 13934/1:2013

I RESISTENCIAAL DESGARRO (N) urdimbre/trama

I ® 40/40 >
ISO 13937/2:2001 
Trousers methodI RESISTANCE (N) worp/mft

1 _ RESISTENCIA ALA ABRASIÓN ABRASION MARTINDALE

E >40.000 > ISO 12947/2:1998
pressure:12 kPa(795±7g)f Of TERMINATION OF ABRASION RESISTANCE

Í] RESISTENCIA A LA FORMACIÓN DE PILLING

f 0 PI! LING BOX RESISTANCE
3-4 a UNE-EN 12945-1:2001

PILLING BOX 
(7000 cycles)

A _ EST. DIM. LAVADO 60SC(%) urdimb/trama
1 0 RIM. CHANGE WASHING G0*C (Si) warp/wBft -3 -< ISO 5077:2008

i Q SOLIDEZ DE LA TINTURA:

!J FASTNESS TES T OF DYEING:

f 0 LUZ
*j WIGHT

UNE-EN ISO Colores estándar DuPont
4 105-BQ2/2001 DuPont standard colours

I _ FROTÉ seco/húmedo
1 0 RUBBING Diy/vjet 4,4 UNE-EN ISO

105-B02/2001

1—, SUDOR ácido/básico
0 PERSPIRATION acicl/alkali

UNE-EN ISO
105-E04/1996

n SOLIDEZ AL LA VADO 602C
0 COLOUR FASTNESS TO WASHING SQ'-‘C

UNE-EN ISO
105-006:1997

SOLIDEZ AL LAVADO EN SECO

0 COLOUR FASTNESS TO DRY

UNE-EN
105-001:2010

SOLIDEZ ALAGUA
10 CQiofí FASTNESS TO WATER 4/3 > UNE-EN ISO

105-E01:1996

p. PROPAGACIÓN UMITADA DE LA LLAMA

^ LIMITED FLAME SPREAD
Al UNE-EN ISO 15025:2003

EN ISO 11612:2015
Tiempo de post-combustión/ Tune of pcstcornbustion (S) 0
Tiempo de post-incandescenda/ľ/me postincandascence/S) 0
Formación de agujeros/fre.te/jce of holes No AFTER WASH AT 609C
Alcance de la llama al borde superior o cuaiquier borde vertical de 
probeta/r No
i dgc of the specimen.

Desprendimientos de restos inflamados o 
fundidos/ Press off of flamed or fused pieces

Propagación limitada de la llama después del lavado
i Limited flame spread after washing

No

Index 3 ISO 14116 5 washes x 602C

p CALOR CONVECTIVO

L-* CON VECľiVE HEA T
B1 ISO 9151:1995

INDICE DE TRANSMICIÓN DE CALOR CONVECTIVO EN ISO 11612:2015
-0,,'VEPTIVE HEAT TRANSMISSION INDEX

CALOR RADIANTE Cl
RADIANT NEAT

10 INDICE DE TRANSMICIÓN DE CALOR RADIANTE

UNE ISO 6942:2002
RHTI24min. EN ISO 11612:2015

RADIANT HEAT TRANSMISSION INDEX 7<20s
FROTÉ y/' seco/húmedo

RUBBING / '* Dry/wet
4/5,4/5

.. tro?.\ am g:Kí!ií
$1.

Firma
Sign

Elaborado,/ Elaborated Revisíjďg / jr/jiev.'

esta especificación no podrá ser modifícadasin la previa revision porparte delResponsabléde^lidafl._-^- fy-', 

This specification cannot be modified without the revision of the Quality Responsable.________' *■'

AprobadqjfciApřPCi,___
. A är iSajfta Tá

GO 1,0...

REV. 0
" Fecha / Date 

02/17

...... ..

■" ------

/ItruSni !i :
l\\ I s® /

1/

‘l< '-y/ích. i \\\ j Pi



I

.7

ľ*s

-X :
1

Tlumočnická dolož k a

Jako tlumočník jazyka anglického jmenovaný rozhodnutím Krajského 
soudu v Hradci Králové ze dne 14. června 2011, č. Spr 5241/2010 stvrzuji, že 
překlad souhlasí s textem připojené listiny.

Tlumočnický úkon je zapsán pod poř. číslem 112/2017 tlumočnického 
deníku.

Tlumočné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace na základě 
dokladů č. 112/2017

Translator’s Declaration

Being a certified translator of the English language appointed by the 
Regional Court in Hradec Králové on June 14th, 2011, ref, no. 5241/2010, I 
hereby certify that this translation is in concordance with the attached document.

Ihe certified translation is registered in the certified translator's book under the 
Serial number of 112/2017.

Podpis tlumočníka:

Translator’s
/

1:
\



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
-17-

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

ZADAVATEL:

VZOREK: 
(dle údajů zadavatele)

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ:

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN
DATUM PŘIJETÍ 

ZAKÁZKY:
9.2.2017

MarS a.s.
Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

Materiály určené na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový“ 
základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i 
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS 
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140 
barva béžová

kapuce - technická tkanina se zátěrem PÍ03 
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

klimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047, barva bílá 
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan

Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový
9. Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-09-12/4

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v
protokolu slovně uvedeno.

M. Štorková /ů~>
I. Tichá ■£- , /
7 / 4 C'iíx]

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU: 

15.3.2017

® +420 543 426 720 
Ä +420 543 243 590 
@ http://www.tzu.cz 
EE3 chz@tzu.cz



AZL 17/0208-03
strana: 2

Textilní zkušební ústav

55121
•,7>

METODIKA ZKOUŠEK:

Poř.č.
TS-MOF

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.1 (základní materiál) / cl. 10.2 (podšívka)
4/- ČSN EN ISO 4920 Plošné textilie - Stanovení odolnosti vůči povrchovému smáčení

(zkrápěcí metoda - Spray test)
na novém materiálu, po 3 cyklech praní při 60°C

5/4 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí malých 
vzorků

6/5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní Ix 
postup sušení: C -v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
7/6 ČSN EN ISO 13934-1 Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 1: Zjišťování

maximální síly a tažnosti při maximální síle pomocí metody Strip
8/7 ČSN EN ISO 12947-2 Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou

Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku
celková hmotnost zatížení: (795±7) g; jmenovitý přítlak: 12 kPa

9/8 ČSN EN ISO 12945-2 Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií k rozvláknění povrchu a ke 
žmolkování - Část 2: Modifikovaná metoda Martindale (líc/líc, 7000 otáček)

12/11 ISO 9151 
(ČSN EN 367)

Ochranné oděvy. Ochrana proti teplu a olmi. Metoda stanovení 
prostupu tepla při vystaveni účinku plamene 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č. 1040

13/12 ČSN EN ISO 6942
metoda B

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: 
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému teplu 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č.1040

14/13 ČSN EN ISO 105-B02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástB02: Stálobarevnost na umělém 
světle: zkouška s xenonovou výbojkou

15/14 ČSN EN ISO 105-C06 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástC06: Stálobarevnost v práni
test CIS- 60°C

16/15 ČSN EN ISO 105-D01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část D01: Stálobarevnost v 
chemickém čištění pomocí perchlorethylenu

17/16 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část XI2: Stálobarevnost v otěru
za sucha

18/17 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky' stálobarevnosti - ČástX12: Stálobarevnost v otěru
za mokra

J9/18 ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástE04: Stálobarevnost v potu
[20/19 ČSN EN ISO 105-E01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E01: Stálobarevnost ve vodě
Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měřeni byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené ngistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistot)' nezohledňují vliv odběru vzorku.



Textilní zkušební ústav

Poř.č.
TS-MOP

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.3 (kapuce)
" 4 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 

malých vzorků
" 5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 

postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní 3x 
postup sušení: C -v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
6 ČSN EN 20811 Textilie. Stanovení odolnosti proti pronikání vody - zkouška tlakem 

vody
Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.4 (klimamembrána)

2 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 
malých vzorků

3 ČSN EN ISO 15025
postup A

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené šíření plamene (předúpra\>a: 5x praní při teplotě 60°C)

6

Požadavky na materiál dle TS-MOP, d. 10.5, zdravotní nezávadnost (základní materiál, podšívka, kapuce) 
Požada\>ky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEA4)

1 ČSN EN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný
formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg . kg_i leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.
Nejistota měření na koncentrační úrovni 16-30 mg . kg'1: 15 %

2 ČSN EN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovení: ± 3 %

3 AA, ICP spektrometrie 
ČSN EN ISO 15586
ČSN EN ISO 11969
ČSN EN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Hg)
ČSN ISO 11083 (CrVI)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
výluh podle ČSN ENISO105-E04 (roztok 2)
Stanovení As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECH spol.s r.o., 
Bmo—AZLč.1147
Nejistota stanovení: ± 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti ČástE04: Stálobarevnost v potu
- ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část XI2: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měření byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňujl vliv odběru vzorku.

5vř»
fs 6zxp %
lS FXTIL.NI :»!
^ zkušební ústav i/



AZL 17/0208-03 
strana: 4

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i 
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

Poř.c.
S-MOP

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

Materiál základní podšívka

4
Odolnost proti povrchovému 
smáčení

ČSN EN ISO
4920 stupeň nový / po 3 x pram (60°C)

5 (100)/3 (80)

5/4 Plošná hmotnost ČSNEN
12127

-2g.m 214 106

6/5
Změna rozměrů
počet praní: 3x, teplota: 60°C

ČSN EN ISO
6330

ČSN EN ISO 
5077

%

ve směru podélném / příčném

-2,0 / -2,0 0 / -0,5

'7/6
i

Pevnost ČSN EN ISO
13934-1 N ve směru - podélném / příčném 

1358,6/ 1101,3 583,7/560,4

<8/7
j

Odolnost víici oděru na přístroji
Martindale
zatížení (795±7) g

ČSN EN ISO 
12947-2 počet otáček

průměrný počet otáček, při kterých nedošlo 
k poškození vzorku

> 90 000 > 40 000

Í9/8 Odolnost proti žmolkování
(líc/ líc, počet otáček 7000)

ČSN EN ISO 
12945-2 stupeň 4 3-4

f

32/11

i

Odolnost vůči konvekčnímu teplu J)
index přestupu tepla HTKt

ISO 9151 
(ČSNEN 367) s 5,4 4,0

ČSN EN ISO 11612 úroveň provedení B1 B1

33/12

í

Odolnost vůči sálavému teplu
index přestupu sálavého tepla RHTI24

ČSN EN ISO 
6942, metoda B S 14,2 12,2

ČSN EN ISO 11612 úroveň provedení Cl Cl

14/13 Stálobarevnost na světle ČSN EN ISO 
105-B02

stupeň
modré stupnice

změna odstínu
5 5

15/14 Stálobarevnost v praní
.test CIS (60°C)

ČSN EN ISO 
105-C06

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5 5/5/5

16/15 Stálobarevnost v chemickém 
čistění

ČSN EN ISO 
105-D01

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5

17/16 Stálobarevnost v otěru
. za sucha ČSN EN ISO 

105-X12
stupeň 

šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
4-5/ 4-5 4-5/4-5

18/17 Stálobarevnost v otěru 
. za mokra 4-5/4-5 4-5/4-5

19/18
Stálobarevnost v potu 

. alkalickém 

. kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

20/19 Stálobarevnost ve vodě
ČSN EN ISO 

105-E01
stupeň 

šedé stupnice
změna odstínu/zapouštění

5/5/5 5/5/5
P° zkoušce všechny vzorky' bez znatelného poškození



kapuce - technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Poř.č.
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

4 Plošná hmotnost ČSNEN
12127

g.m'2 95

5
Změna rozměrů

. počet praní: 3x, teplota: 60°C
ČSN EN ISO

6330 %
ve směru podélném / příčném 

-0,5 / 0

6 Odolnost proti pronikání vody
ČSNEN

20811

cm
vodního
sloupce

887,7

klimamembrána Techmabreaíh FR ZW 40-T047
materiálové složení: 65% polyester/35% polyuretan, barva bílá

2 Plošná hmotnost ČSNEN
12127

g.m-2 133

3

Omezené šíření plamene po praní
ČSN EN ISO 

15025 
postup A

i)
ve směru podélném / příčném

dohoření k vrch. nebo jinému okraji ano / ne ne / ne
doba dohořívání plamenem s 0/0
doba dohořívání žhnutím s 0/0
vznik otvoru ano / ne ano / ano
odpadlá částice ano / ne ne / ne
plamenně hořící částice ano / ne ne / ne
ČSNEN ISO 14116-index - 1

1 vzorek nehořel, nežhnul, ale bjda do něho vypálená díra



AZL 17/0208-03
strana: 6

v O J E N S K É ^2 A Ř í Z E N í 5512;
^4rn.o -i7-

.fcí^'Ý' /* ^ ^ '

Textilní zkušební ústav/'4a '/v-- 6" J —

základní materiál - tkanina NOMEX® m ANTISTAT. N303 220i 
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

"Poř. č
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

Materiál základní podšívka

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg. kg'1
ne- ne-
detekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6 6,6

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů 0

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

As* <0,05 Crcelk. <0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného 
chrómu0

ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/ 4-5 4-5/4-5
4-5/4-5 4-5/4-5

° směsný vzorek předložených materiálů
* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem <je označen detekční limit metody

6zg>
TEXTft.NÍ p) 

\ 0*. ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 
BRNO



Textilní zkušební ústav ^

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Poř. č 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1 29,9

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg1

As’ < 0,05 Crcdi, 0,05
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb 0,05 Cu 0,46
Hg’ < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného chrómu5 ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu
.alkalickém
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/4-5
4-5 / 4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

V > ) '

Renata Čermáková
zástupce vedoucího zkušební laboratoře

~V-cX 
0\

TEXTILNÍ | 
i? ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 4v' 

BRNO jp/



JESSGROVE CZ s. r. o.

PRODUCT INFORMATION - MATERIÁLOVÝ LIST

>72
-17-

01/2017

I QUALITY
f; Barva 
| Composition

I
3 Yarn 
:15 v
I Density (thread/cm)
1 Weight 

i Width 
1 Plain
; Tensile strength warp 
I weft

I Tear strength warp 
/ weft
I Seam slippage warp 
“ weft

Washing stability 40°C 
Thermal stability 160°C 
Steam stability

COLOUR FASTNESS: 
Light

Washing 
Dry cleaning 
Perspiration 
Rubbing 
Water

DRUH
9559 SAND 
Složení

Příze

Hustota (nití/cm)
Váha
Šíře
Vazba
Pevnost v tahu osnova 

útek
Pevnost v dotržení osnova 

útek
Posuv ve švu osnova 

útek

Stálost v praní 
Stálost při žehlení 
Stálost v páře

Na světle 

Po praní
Po chemickém čištění
V potu
V otěru 
Ve vodě

P 103
BÉŽOVÁ 
100% PES

TAFT

osnova 55 dtex 
útek 167 dtex texturo vany 
osnova 43 x útek 27 
75 g/m2 (+/-3%)
153 cm 
plátnová
400 Na více ISO 13934-1
900 N a více
7 N ISO 9290
9 N
5.5 kg M&S PÍ2 METHOD I
5.5 kg

+1% ~ -2% 
+1% ~ -2% 
+1% ~ -2%

3

3
3-4
3
4 
3

(2.5 mm)

ISO 6330 
M&S P10 
ISO 3005

ISO 105B02 
(Xenon Arc-Lamp) 

ISO 105 C06 
ISO 105 D01 
ISO 105 E04 
ISO 105X12 
ISO 105 E01

(®fvuhU/V&'

CARE INSTRUCTIONS/OSETROVACI SYMBOLY

1

\2g7 %

Okruáw i\ .igyjfóf
'vwií.mařsjfn.u,-

: .. v<,„

©
tev

2 :í
'T'f =-ív. .i.

Byle provedena úprava Uzsrain D

LSI:#
-5' —Na Stráni 57215■——nabíraní ( i

571 Q.Í -MpravsKá Třebová! - Předměstí /\
IČO: 28^28 Í91 DIŮ: KE882829Í / \

\ r -7- L '

n e p r o rn o k a vs dvojit ý í n zatěre ra o

JESSGROVE Cl sxs.
Staré Město u Moravské TTsbováčp.246 

PSČ 569 32 'wpEf 
ICO: 25037201, DIČ: C2p*Jp201



VOJENSKÉ L IZENÍ 5512
NO

/ľ- t

y/7. S. J

-17-

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

ZADAVATEL:

VZOREK: 
(dle údajů zadavatele)

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ:

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY:

9.2.2017

MarS a.s.
Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

Materiály určené na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový“ 
základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i 
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS 
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140 
barva béžová

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103 
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

klimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047, barva bílá 
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan

Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZDčj. 815-9/2016-
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový
9. Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-09-12/4

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.

M. Štorková
I. Tichá 
7 /'LáL; /

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU:

15.3.2017

m TEXTILNÍ
{'/. ZKUŠEBNÍ OS 
C’Ä BRNO

® +420 543 426 720 
Ä +420 543 243 590 
® http://www.tzu.cz 
13 cliz@tzu.cz



METODIKA ZKOUŠEK:

Poř.č.
TS-MOP

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.1 (základní materiál) / či. 10.2 (podšívka)
~ AI- ČSN EN ISO 4920 Plošné textilie - Stanovení odolnosti vůči povrchovému smáčení

(zkrápěcí metoda - Spray test)
na novém materiálu, po 3 cyklech praní při 60°C

5/4 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí malých 
vzorků

6/5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní lx 
postup sušení: C -v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
7/6 ČSN EN ISO 13934-1 Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 1: Zjišťování

maximální síly a tažnosti při maximální síle pomocí metody Strip
8/7 ČSN EN ISO 12947-2 Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděiu metodou

Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku
celková hmotnost zatížení: (795±7) g; jmenovitý přítlak: 12 kPa

9/8 ČSN EN ISO 12945-2 Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií k rozvláknění povrchu a ke 
žmolkování - Část 2: Modifikovaná metoda Martindale (líc/líc, 7000 otáček)

12/11 ISO 9151 
(ČSN EN 367)

Ochranné oděvy. Ochrana proti teplu a ohni. Metoda stanovení 
prostupu tepla při vystavení účinku plamene 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č. 1040

13/12 ČSN EN ISO 6942
metoda B

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: 
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému teplu 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č. 1040

14/13 ČSN EN ISO 105-B02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástB02: Stálobarevnost na umělém
světle: zkouška s xenonovou výbojkou

15/14 ČSN EN ISO 105-C06 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C06: Stálobarevnost v praní
test CIS-60°C

16/15 ČSN EN ISO 105-D01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část D01: Stálobarevnost v 
chemickém čištění pomocí perchlorethylenu

17/16 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru 
za sucha

18/17 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky' stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru 
za mokra

,19/18 ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnost v potu
Lip/19 ČSN EN ISO 105-E01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E01: Stálobarevnost ve vodě
Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měření byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot Pro vyjádření rozšířené nejistot)' je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistot)’ nezohledňují vliv odběru vzorku.

° cigj> tN
i B TEXTILNÍ i
\ 7? y’k'1 IŠPRMÍ MOT/W / *'*' •'

i ’

i;!



POL \H 0208-03 
strana: 3

vojenské zmzEN í 5512

-17-

/ v V. ó' -?o

Textilní zkušební ústav

Poř.č.
TS-MOF

Zkušební metoda Název normy

Požadan’ky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.3 (kapuce)
4 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 

malých vzorků
5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 

postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní 3x 
postup sušení: C-v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
6 ČSN EN 20811 Textilie. Stanovení odolnosti proti pronikání vody - zkouška tlakem 

vody
Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.4 (Idimamembrána)

2 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 
malých vzorků

3 ČSN EN ISO 15025
postup A

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené šíření plamene (předúprava: 5x praní při teplotě 60°C)

6

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.5, zdravotní nezávadnost, (základní materiál, podšívka, kapuce) 
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

1 ČSN EN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný
formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg . kg 4 leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.
Nejistota měření na koncentrační úrovni 16-30 mg . kg'1: 15 %

2 ČSN EN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovení: ± 3 %

3 AA, ICP spektrometrie 
ČSN EN ISO 15586
ČSN EN ISO 11969
ČSN EN ISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Elg)
ČSN ISO 11083 (Crvi)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
výluh podle ČSN EN ISO 105-E04 (roztok 2)
Stanovení As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECH spol.s r.o., 
Brno—AZLč.1147
Nejistota stanovení: ± 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti ČástE04: Stálobarevnostv potu
- ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky' stálobarevnosti Část X12: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorku: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měření byly stanoveny na základě predpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené ngistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistot)' nezohledňují vliv odběru vzorku.



VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

Poř.c
S-MOP

Parametr zkušební
metoda

merici
jednotka zjištěné hodnoty

Materiál základní podšívka
Odolnost proti povrchovému 
smáčení

CSN EN ISO 
4920 stupeň nový / po 3 x praní (60°C) 

5 (100)73 (80)-

5/4 Plošná hmotnost CSN EN 
12127 g.m 214 106

615
Změna rozměrů
počet praní: 3x, teplota: 60°C

CSN EN ISO 
6330

ČSN EN ISO 
5077

%

ve směru podélném / příčném

-2,0 / -2,0 0 / -0,5

7/6 Pevnost CSN EN ISO 
13934-1 N

ve směru - podélném / příčném 
1358,6/ 1101,3 583,7/560,4

8/7
Odolnost vůči oděru na přístroji
Martindale
zatížení (795±7) g

CSN EN ISO 
12947-2 počet otáček

průměrný počet otáček, při kterých nedošlo 
kpoškozeni vzorku

> 90 000 > 40 000

•9/8 Odolnost proti žmolkování
(líc/ líc, počet otáček 7000)

CSN EN ISO 
12945-2 stupeň 3-4

12/11 Odolnost vůči konvekčnímu teplu
index přestupu tepla HTI24

ISO 9151 
(ČSN EN 367) 5,4 4,0

CSN EN ISO 11612 úroveň provedení B1 B1

13/12 Odolnost vůči sálavému teplu !) 
index přestupu sálavého tepla RHTha

CSN EN ISO 
6942, metoda B 14,2 12,2

CSN EN ISO 11612 úroveň provedeni Cl Cl

114/13 Stálobarevnost na světle CSN EN ISO 
105-B02

stupeň
modré stupnice

změna odstínu 
5 5

Stálobarevnost v praní
. test CIS (60°C)

CSN EN ISO 
105-C06

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5 5/5/5

Stálobarevnost v chemickém 
čistění

CSN EN ISO 
105-D01

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5 5/5/5

Stálobarevnost v otěru
. za sucha

Stálobarevnost v otěru
. za mokra

CSN EN ISO 
105-X12

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
4-5/ 4-5 4-5/4-5

4-5/4-5 4-5 / 4-5

Stálobarevnost v potu
. alkalickém 
. kyselém____________

CSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

Stálobarevnost ve vodě CSN EN ISO 
105-E01

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
5/5/5 5/5/5

Po zkoušce všechny vzorky bez znatelného poškození

TEXTILNÍ 
ZKUŠEBNÍ ÚSTAV



Textilní zkušební ústav

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Poř.č.
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

4 Plošná hmotnost ČSN EN
12127

g.m'2 95

5
Změna rozměrů
. počet praní: 3x, teplota: 60°C

ČSN EN ISO
6330 %

ve směru podélném / příčném 
-0,5 / 0

6 Odolnost proti pronikám vody
ČSNEN

20811

cm
vodního
sloupce

887,7

Idimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan, barva bílá

2 Plošná hmotnost ČSNEN
12127

g.m'2 133

3

Omezené šíření plamene po praní
ČSN EN ISO 

15025 
postup A

i)
ve směru podélném / příčném

dohoření k vrch. nebo jinému okraji ano / ne ne / ne
doba dohořívání plamenem s 0/0

doba dohořívání žhnutím s 0/0

vznik otvoru ano / ne ano / ano
odpadlá částice ano / ne ne / ne
plamenně hořící částice ano / ne ne/ne
ČSN EN ISO 14116-index - 1

J) vzorek nehořel, nežhnul, ale byla do něho vypálená díra
f

! ti



AZL 17/0208-03 
strana: 6

Vojenské nařízení 5512:
•i O -17-]

c

Textilní zkušební ústav

základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i 
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

Poř. č 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadmky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

Materiál základní podšívka

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1
ne- ne-
detekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6 6,6

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů 11

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg'1

As' < 0,05 CrceU;. < 0,03
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg* < 0,005 Ni < 0,20

Obsah šestimocného 
chrómu0

ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu
.alkalickém
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný 
4-5/4-5 4-5/4-5
4-5/4-5 4-5/4-5

0 směsný vzorek předložených materiálů
* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

íif ŮJ0 SÍ\
i f?, TEXTILNÍ ? i 

\ V-, ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 4J7 
v BRNO 0



kapuce - technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Poř. č 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHE1/I)

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1 29,9

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA.ICP
spektrometrie

mg.kg'1

As’ < 0,05 CrceBc. 0,05
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb 0,05 Cu 0,46
Hg* <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného chrómu5
ČSN ISO 

11083
mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu
.alkalickém
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný 
4-5/4-5
4-5/4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

Okružní II 239, Jevíčko 
www. má rsjev.cz 
m a r s je v@ m arsjeytez 

iPjg; CZJA 523gé

/í\lUO<L Opů
Renata Čermáková

zástupce vedoucího zkušební laboratoře

TEXTILNÍ 
zkušební ÚSTAV
i BRNO



r
i ,u/ Sevr

íectwna
coatings

- fjV Seyntexlaan 1, Industriepark Zuid 
J ' B-8700 Tielt - BELGIUM

.o M’!'*’,

Kwalitei!

%,o.

ISO
9001

Vs I °Ár ( = +1° KUF-TEXCZ **

Distribuce v CR a SR- 
KUF-TEX CZ, s. r. o.,
Lorencova 2918, 760 01 Zlín
Telefon: Ing. Martin Pavlik +420 602 704 078
Asistent - objednávky +420 606 805 737
Fax: +420 577 201 201
E-mail: kuftex@kuftex.cz

VOJENSKÉ {^ŘÍZENÍ 5512
-17-

TECHMABREA TH FR ZW40-( T 047 ) ^>7- G. ■ T’o- '? x

TECNISCHE FICHE 
FICHE TECHNIQUE 

TECHNICAL SPECIFICATIONS 
TECHNISCHE DATEN 

FICHATECNICA 
TECHNICKÁ DATAOEM

Gewicht ISO 3801
Poids 
Weight 
Gewicht 
Peso 
Váha

Breedte ISO 3932
Largeur 
Width 
Breite 
Anchura 
Šíre

Samenstelling
Composition
Composition
Zusammensetzung
Composicion
Složeni

Treksterkte IS0 13934-1 
Resistence a la traction 
Tensile strength 
Zugfestigkeit 
Resistenci a la traccion 
Pevnost v tahu

Scheursterkte ISO 13937-1 
Resistence a la dechirure 
Tearing strenght 
Weiterreissfestigkeit 
Resistencia a la rasgon 
Pevnost v trhu

V/. V Z: \ ví!.::',u ;':r>
OkcoSn! ít Z?S> Viviiife

■ 'ťlVLV.IilííWjliť.Cí'

%

0\ 0

: +/- 140 GR/M2

150 CM

65 % PES TREVIRA CS
35% PU - ATMUNGSAKTIV FR MEMBRANE

: Ketting - Chaine : 250 N 
Warp - Kette 
Osnova
Inslang.- Tramě : 100 N
Weft - Schuss
Útek

: Ketting - Chaine : 30 N 
Warp - Kette 
Osnova
Inslag - Tramě : 15 N 
Weft - Schuss 
Útek

■ 'VViV.fWJ, ,

"‘WaftWKirsj*,,,.
d248l5^3f,(

1 -í( ‘ - \V,



Distribuce v ČR a SR:
KUF-TEX CZ, s.r.o.,
Lorencova 2918, 760 01 Zlín
Telefon: Ing. Martin Pavlík +420 602 704 078
Asistent - objednávky +420 606 805 737
Fax: +420 577 201 201
E-mail: kuftex@kuftex.cz

TECHIt/lABREATH FR ZW 40 - ( T 047 )

Rek bij breuk ISO 13934-1
Allongement 
Breaking extension 
Hoechstzugkrafdehnung 
Alargamiento 
Roztažnost

Waterdichtheid ISO 811
Impermeabilite 
Waterproofness 
Wasserdichtheit 
Impermeabilidad 
Vodoodpudivost

Wasbaar 
Lavable a 
Washable 
Waschbar 
Praní

Droogkuis 
Nettoyage a sec 
Dry cleaning 
Reinigungtrocknen 
Limpieza a seco 
Chemické čištění

WaterdampdoorlaatbaarHeíd DIN 53122 
Permeabilite a la vapeur ďeau 
Transpiration
Wasserdampfdurchlaessigheit
Transpiration
Propustnost vodních par/ prodyšnost/

Brandnorm 
Norme de feu 
Fire Standard 
Brennorm

Norma nehořlavosti ( stupeň nehořlavosti) 

Sanitized Treatment

Úprava Sanitized

: Ketting - Chaine : 50 % 
Warp - Kette 
Osnova

: Inslag - Tramě : 220 % 
Weft - Schuss 
Útek

: > 3 m

: 60 °C

OK

:klima B 37°C +/- 3000 g/ m2 /24h

Ret. : < 5 m2 Pa/W - Klasse 3

ČSN EN ISO 14116, index 1.

Anti-bacterial Antibakteriální úprava
Anti-funghi Protiplísňová úprava
MRSA resistant Resistence vůči MRSA

( Methicillin Resistant Staphylococcus Aureus )

■f ää

15.2.2017



■N 5 KE

• /(Á ~ - l. f $ '-i v__

'7

2
17-

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6, 658 41 Brno, Česká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. die ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

i&; : •' ?te:.
ZADAVATEL: MarS a.s.

Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

VZOREK: Materiály určené na výrobu „Oděv 2007 pro výkonné letce-béžový“
(dle údajů zadavatele) základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i 

podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS 
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140 
barva béžová

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103 
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

klimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047, barva bílá 
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový 
9. Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-09-12/4

PODMÍNKY POUŽITÍ 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.
M. Štorková ,L~>
I. Tichá j4~ . /
7 / JÓAaX)

DATUM PŘIJETÍ 
ZAKÁZKY: 

9.2.2017

DATUM PROVEDENÍ 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENÍ 
PROTOKOLU:

15.3.2017

S +420 543 426 720 
Ä +420 543 243 590 
® http://www.tzu.cz 
O cliz@tzu.cz



METODIKA ZKOUŠEK:

Poř.č.
TS-MOI

Zkušební metoda Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10,1 (základní materiál) /čl. 10.2 (podšívka)
'4/. ČSN EN ISO 4920 Plošné textilie - Stanovení odolnosti vůči povrchovému smáčení

(zkrápěcí metoda — Spray test)
na novém materiálu, po 3 cyklech prajrípři 60°C

5/4 ČSN EN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí malých 
vzorků

6/5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní lx 
postup sušení: C-v rozprostřeném stavu

ČSN EN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
7/6 ČSN EN ISO 13934-1 Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 1: Zjišťování 

maximální síly a tažnosti při maximální síle pomocí metody Strip
8/7 ČSN EN ISO 12947-2 Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou

Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku
celková hmotnost zatížení: (795±7) g; jmenovitý přítlak: 12 kPa

9/8 ČSN EN ISO 12945-2 Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií k rozvláknění povrchu a. ke 
žmolkování - Část 2: Modifikovaná metoda Martindale (líc/líc, 7000 otáček)

12/11 ISO 9151 
(ČSN EN 367)

Ochranné oděvy. Ochrana proti teplu a ohni. Metoda stanovení 
prostupu tepla při vystavení účinku plamene 
předúprava: 5x praní při teplotě 60°C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č. 1040

13/12 ČSN EN ISO 6942
metoda B

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: 
hodnocení materiálu a kombinací materiálů vystavených sálavému teplu 
předúprava: 5x praní při teplotě 60° C
Stanovení bylo provedeno na pracovišti VÚBP-ZL, Praha - AZL č.1040

14/13 ČSN EN ISO 105-B02 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - ČástB02: Stálobarevnost na umělém 
světle: zkouška s xenonovou výbojkou

15/14 ČSN EN ISO 105-C06 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C06: Stálobarevnost v praní 
test CIS— 60°C

16/15 ČSN EN ISO 105-D01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část D01: Stálobarevnost v 
chemickém čištění pomocí perchlorethylenu

17/16 ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část XI2: Stálobarevnost v otěru 
za sucha

18/17. ČSN EN ISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru 
za mokra

J9/18 ČSN EN ISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnost v potu
„20/19 ČSN EN ISO 105-E01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E01: Stálobarevnost ve vodě
Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měřeni byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

/Z-KUS%4>/& ............. .. .

ff 6q0 '%

TEXTILNÍ
í 'í? ý’h'1 IŠpr-lMÍ nc-r.n



AZL 17/0208-03 
strana: 3

; Poř.Č. 
TS-MOJ

Zkušební metoda
P

Název normy

Požadavky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.3 (Icapuce)
>. ■ 4 CSNEN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 

malých vzorků
' 5 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 

postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní 3x 
postup sušení: C - v rozprostřeném stavu

ČSNEN ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení j
6 ČSNEN 20811 Textilie. Stanovení odolnosti proti pronikání vody - zkouška tlakem 

vody
Pošadcn’ky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.4 (klimamembrána)

2 CSNEN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 
malých vzorků

3 ČSNEN ISO 15025
postup A

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené šíření plamene (předúprava: 5x praní při teplotě 60°C)

6

Požadavky ria materiál dle TS-MOP, čl. 10.5, zdravotní nezávadnost (základní materiál, podšívka, kapuce) 
Požadavlcy Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu č. 1/2000 (AHEM)

1

Fi. .....

ČSNEN ISO 14184-1 Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný
formaldehyd (metoda acetylacetonovou metodou)
Hodnoty do 16 mg . kg_1 leží v rozsahu nepřesnosti metody a jsou označeny ve 
výsledku jako „nedetekovatelné“.
Nejistota měření na koncentrační úrovni 16-30 mg . kg'1: 15 %

2 ČSNEN ISO 3071 Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu
Nejistota stanovém: ± 3 %

3 AA, ICP spektrometrie 
ČSNEN ISO 15586 
ČSNEN ISO 11969
ČSN ENISO 17294 (As) 
ČSN 75 7440 (Hg)
ČSN ISO 11083 (CrVI)

Obsah extrahovatelných těžkých kovů 
výluh podle ČSN ENISO 105-E04 (roztok 2)
Stanovení As a Hg bylo provedeno na pracovišti LABTECH spol.s r.o.,
Brno-AZLč. 1147
Nejistota stanovení: + 20 rel.%, je vyjádřena jako kvalifikovaný odhad pro 
stanovenou koncentrační úroveň.

- ČSN ENISO 105-E04 Textilie - Zkoušky stálobaievnosti Část E04: Stálobarevnost v potu
- ČSN ENISO 105-X12 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti Část X12: Stálobarevnost v otěru

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měření byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (k=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistoty nezohledňují vliv odběru vzorku.

l.'l

h

(f (S0> \\
\ g TEXTILNÍ W ZKUŠEBNÍ ÚSTAV *»• /

i i 
• I!



í.y&I=-—- -

kZL 17/ 0208-03 
strana: 4

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

OJENSKÉ ZAliZENÍ 55T21
3S&XJ -17 J

n/07 Ví/r /2't '> V 1 £4 -řuC-/C,

7

Textilní zkušební ústav

základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140; barva béžová

; fpř.č.
• S-MOF

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

; :^rr- Materiál základní podšívka

4
Odolnost proti povrchovému 
smáčení

ČSN EN ISO
4920 stupeň nový / po 3 x praní (60°C)

5 (100)/3 (80)

= 5/4 Plošná hmotnost ČSNEN
12127

g.m'2 214 106

6/5 Změna rozměrů
počet praní: 3x, teplota: 60°C

ŕ

ČSNEN ISO
6330

ČSN EN ISO 
5077

%

' ve směru podélném / příčném

-2,0 / -2,0 0 / -0,5

;?/6 Pevnost ČSNEN ISO
13934-1 N ve směru - podélném / příčném 

1358,6/ 1101,3 583,7/560,4

[8/7
Odolnost srnci oděru na přístroji
Martindale
zatížení (795±7) g

ČSN EN ISO 
12947-2 počet otáček

průměrný počet otáček, při kteiých nedošlo 
k poškození vzorku

> 90 000 > 40 000

í9/S
ř - •

Odolnost proti žmolkování
(líc/ líc, počet otáček 7000)

ČSNEN ISO 
12945-2 stupeň 4 3-4

t- • ■
•12/11

Odolnost vůči konvekčnímu teplu
index přestupu teplá HTI24

ISO 9151 
(ČSNEN 367). s 5,4 4,0

ČSN EN ISO 11612 úroveň provedení BI B1
b/12 

i_____

Odolnost vůči sálavému teplu >>
index přestupu sálavého tepla RHTI24

ČSNEN ISO 
6942, metoda B S 14,2 12,2

ČSNEN ISO 11612 úroveň provedení Cl Cl

14/13 Stálobarevnost na světle ČSNEN ISO 
105-B02

stupeň
modré stupnice

změna odstínu
5 5

15/14 Stálobarevnost v praní
.test CIS (60°C)

ČSNEN ISO 
105-C06

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění 
,5/5/5 5/5/5

16/15 Stálobarevnost v chemickém 
čistění

ČSNEN ISO 
105-D01

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5

17/16 Stálobarevnost v otěru 
. za sucha ČSNEN ISO 

105-X12
stupeň

změna odstínu/zapouštění
4.5/4-5 4-5/4-5

18/17 Stálobarevnost v otěru 
. za mokra

šedé stupnice
4-5/4-5 4-5/4-5

19/18
Stálobarevnost v potu
. alkalickém 
. kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň 
šedé stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

>0/19 Stálobarevnost ve vodě
ČSN EN ISO 

105-E01
stupeň 

šedé stupnice
změna odstínu/zapouštění

5/5/5 5/5/5
Po zkoušce všechny vzorky bez znatelného poškození

'>> .. 
út úzgp
íl textilní Sj

\ň'5 ZKlfóEBNÍ USTAV Xj



Textilní zkušební ústav

;-i v ...
i ''. •

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Poř.č.
. tS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoly

4 Plošná hmotnost ČSN EN
12127

g.m-2 95
|

:■ ------
5 Změna rozměrů

. počet praní: 3x, teplota: 60°C
ČSN EN ISO

6330 %
ve směru podélném / příčném 

-0,5 / 0

i

6 Odolnost proti pronikání vody
ČSN EN 
20811

cm
vodního
sloupce

887,7

1

klimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan, barva bílá

1

2 Plošná hmotnost ČSN EN
12127

g.m-2 133

Omezené šíření plamene po praní
ČSN EN ISO

15025 
postup A

i)
ve směru podélném / příčném

dohoření k vrch. nebo jinému okraji ano / ne ne / ne

.. 3 doba dohořívání plamenem s 0/0

doba dohořívání žhnutím s 0/0

vznik otvoru ano / ne ano / ano
odpadlá částice.. . ano /ne ne/ ne ) [
plamenně hořící částice ano / ne ne/ne j,

1 ČSNENISO 14116-index " 1
1

■'
; vzorek nehořel, nežhnul, ale byla do něho vypálená díra



4ZL 17/ 0208-03
strana: 6

VOJENSKÉ ZA-KiZENÍ 55] 2 ■
BRNO

/ o i(

;Z-v;U

-17-.'
,/ /yU iL 1

fa

Textilní zkušební ústav

základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140; barva béžová

Poř. č 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

TS-MOP, zdravotní nezávadnost
Požadavky Metodického doporučení Státního zdra\>otního ústavu č. 1/2000 (AHEkl)

Materiál základní podšívka

1
Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1
ne- ne-
detekovatelné

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 . - 6,6 6,6

3

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů 1}

AA.ICP
spektrometrie

mg.kg1

As' < 0,05 Crcelk. < 0,03
Cd <0,02 Co <0,20
Pb < 0,05 Cu 0,22
Hg’ <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného 
chrómu1’

ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5 5/5/5
5/5/5 5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru 
.za sucha 
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5/4-5 4-5/4-5
4-5/4-5 4-5/4-5

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou symbolem < je označen detekční limit metody

X'/.KdSa\
/O-*"

trzjTi> VA
------ o j

íf, TEXTILNÍ jp! 

kZKUŠEBNÍ ÚSTAV i, 
BRNO £>/ 

"V

I;.
;

;i

i, i



XZL 17/ 0208-03 
strana: 7

VOJENSKÉ ZMÍZENI

^ frzj-

Textilní zkušební ústav

kapuce - technická tkanina se zátěrem P103 
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva béžová

Poř. c 
TS-MOP

TS-MOP, zdravotní nezávadnost 
Požadavky Metodického doporučení Státního zdravotního ústavu á 1/2000 (AHElvI)

* obsah těžkých kovů zajištěn subdodávkou

dšajss»

symbolem < je označen detekční limit metody

N' ,j t
■uCNp-LQ:ji Oí-&

Renata Čermáková
zástupce vedoucího zkušební laboratoře

tij TEXTILNÍ 
g. ZXUŠE3NÍ ÚSTAV - 
•Í BRNO $>/

Parametr zkušební
metoda

měřicí
jednotka zjištěné hodnoty

■' 1
;• . •-

Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu

ČSN EN ISO 
14184-1

mg.kg'1 29,9

2 pH vodného výluhu
ČSN EN ISO

3071 - 6,6

nO

Obsah extrahovatelných 
těžkých kovů

AA, ICP 
spektrometrie

mg.kg1

As’ < 0,05 CrCeik. 0,05
Cd < 0,02 Co < 0,20
Pb 0,05 Cu 0,46
Hg* <0,005 Ni <0,20

Obsah šestimocného chrómů ČSN ISO 
11083

mg.kg'1 nedetekovatelný

-
Stálobarevnost v potu 
.alkalickém 
.kyselém

ČSN EN ISO 
105-E04

stupeň
šedé

stupnice

změna odstínu/zapouštění
5/5/5
5/5/5

-
Stálobarevnost v otěru 
,za sucha
.za mokra

ČSN EN ISO 
105-X12

stupeň
šedé

stupnice

zapouštění - směr podélný/příčný
4-5 / 4-5
4-5/4-5

\ i I



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ, 5512

MATERIÁLOVÝ LIST
Platnost od: 1.1.2017

Použitý materiál:

Textilie vyrobená ze 100 % aramidových vláken.
Podklad: PP vlies.

Technologie výroby:

Vlákenné rouno je zpevněno vpichovánfm z jedné strany do podkladové textile o plošné hmotnosti 15 g/m2.

Použití;

Výroba nehořlavých rukavic, oděvů a obuvi.

Konstrukčně technologické parametry:pfi ■B—
Plošná hmotnost EN 29073-1 g/m2 75 + 10%

Šířka EN 29073-1 cm 180

Tloušťka ČSN EN ISO 9073-2 cm ...

Délka m dle požadavek odběratele

Tepelná vodivost A ČSN EN 12 751 W.m-’.K-1 ...

Zvuková pohltivost 
od a ...

Šířka a délka jsou předmětem dohody mezi odběratelem a dodavatelem.

Výrobek se navíjí do rolí na papírovou dutinku a balí do fólie.

'í'.'.'UŽll! li 
■ *'vv.;maKyfiKt\

Poznámka:
ČJtAidvrcf

Textilie je vyrobená bez použití chemických úprav. Právo materiálové změny vyhrazeno. Všechny informace 
použité v tomto dokumentu jsou pouze informativního charakteru. Tyto informace nezprošťují uživatele 
odpovědnosti provést vlastní testy pro daný účel použití. Jakékoliv změny v tomto dokumentu podléhají 
výslovnému souhlasu firmyjilana a. s.

Připravuje: Zodpovídá: Schvaluje:

■zlli JilanjCas// / ®
Malýrépranw6/
586 pijibla%,,£zech Republic 
IČOW996ě260 DIČ: 049966260 
uX.jiliia.cz +420567313090

Ing. Peter Knížka, ředitelIng. Radka Pigová, technolog Ing. Alois Kuchař, technolog



VOJENSKÉ ZAZENÍ 5512
-17-

^ L é^lM_ +7^+2

Václa všila firnoví ešká republika

zkušební laboratoř č. 1001
akreditovaná ČIA, o.p.s. dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL
O ZKOUŠKÁCH

sHM
ZADAVATEL: MarS a.s.

Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

VZOREK: 
(dle údajů zadavatele)

Materiál určený na výrobu „Oděv}' 2007 pro výkonné letce - béžový“
zateplovací vrstva - rouno vlákenné JAR AM 
materiálové složení: 100% aramid, barva žlutá

PŘEDMĚT ZKOUŠENÍ: Zkoušky dle specifikace v zadávací dokumentaci
Příloha č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZDčj. 815-9/2016-
1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový
10. Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-12-12/4

PODMÍNKY použiti 
PROTOKOLU:

PROTOKOL VYSTAVIL 
PŘEKONTROLOVAL 

POČET STRAN
DATUM PŘIJETÍ 

ZAKÁZKY: 
9.2.2017

Protokol obsahuje výsledky zkoušek, které se vztahují jen 
k předloženému vzorku. Odběr vzorku proveden zadavatelem. 
Protokol nesmí být reprodukován jinak než celý. K reprodukování 
části protokolu si musí zákazník vyžádat souhlas zkušebny, která 
protokol vystavila. Pokud protokol obsahuje zkoušky zajištěné na 
základě subdodávky nebo neakreditované zkoušky, je toto v 
protokolu slovně uvedeno.

M. Štorková 4^
I. Tichá A- /
2 /V

DATUM PROVEDENI 
ZKOUŠEK: 

10.2.-10.3.2017

DATUM VYSTAVENI 
PROTOKOLU: 

15.3.2017

\\"\UI "/V.
Ns \ V.__ / /'*.

L 1001

ď GG# %\
/ C ' o >
á TEXTILNÍ i
iZKUŠEBNÍ ÚSTAV /

S +420 543 426 720 
a +420 543 243 590 
@ http://www.tzu.cz 
El chz@tzu.cz



VO JEN S KE ZŘÍZENÍ 5512^
^mo _17

(V-'*' bpPu ZÝ- í- ř-ic ^ Kř-i,<^_

' -rfr- .P. ?$■'? J

Textilní zkušební ústav

METODIKA ZKOUŠEK:

Poř.č.
TS-MOP

Zkušební metoda Název normy

Požadcn’ky na materiál dle TS-MOP, čl. 10.3 (zateplená vrst\>a — rouno)
2 CSNEN 12127 Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí 

malých vzorků
3 ČSN EN ISO 6330 Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 

postup praní: 6N; teplota (60±3)°C, počet praní Ix 
postup sušení: C - v rozprostřeném stavu

ČSN EŇ ISO 3759 Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií 
a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů

ČSN EN ISO 5077 Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení
4 ČSN EN ISO 15025

postup A
Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené šíření plamene (predúprava: 5x praní při teplotě 60°C)

Klimatizace zkušebních vzorků: teplota (20±2)°C; relativní vlhkost (65±4) %
Uvedené nejistoty měření byly stanoveny na základě předpokladu normálního rozdělení hodnot. Pro vyjádření rozšířené nejistoty je třeba je 
vynásobit koeficientem rozšíření (le=2 pro interval spolehlivosti 95 %). Nejistot)' nezohledňují vliv odběru vzorku.

VÝSLEDKY ZKOUŠEK:

zateplovac! vrstva - rouno vlákenné JARAM, materiálové složení: 100% aramid, barva žlutá

Poř. č. 
TS-MOP Parametr zkušební

metoda
měřicí

jednotka zjištěné hodnoty

2 Plošná hmotnost ČSNEN
12127

g-m"2 84

3 Změna rozměrů
. počet praní: lx, teplota: 60°C

ČSN EN ISO 
6330

ČSN EN ISO 
5077

%
ve směru podélném / příčném 

-1,0/0

4

^~Tr—

Omezené šíření plamene po pranr
ČSN EN ISO 

15025 
postup A

i)
ve směru podélném / příčném

dohoření k vrch. nebo jinému okraji ano / ne ne /ne
doba dohořívání plamenem s 0/0
doba dohořívání žhnutím s 0/0
vznik otvoru ano / ne ne/ ne
odpadlá částice ano / ne ne / ne
plamenně hořící částice ano / ne ne / ne
ČSN EN ISO 14116-index - - 1

[y- ■— --------1-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------—

vzorek nehořel, nežhnul a nebyla do něj vypálená díra. Došlo ke změně barvy v místě styku s plamenem

/ / 1
PPLíOcí' {t&UĎ

Renata Čermáková
zástupce vedoucího zkušební laboratoře



VOJENSKÉ ZAŘÍZEř

MarS a.s., Okruzni II 239, 569 43 Jevicko, Czech Republic ■ ó>

PŘEHLED POUŽITÉHO MATERIÁLU

Kapsa 2007 odepínatelná béžová pro výkonné letce, TS-MOP-06-12

Základní materiál:
- Nomex III ANTIST. 165 i, směs m-aramidu a p-aramidu s bikomponentním vláknem 

s uhlíkovým jádrem, dodavatel Estambril S.A
Ostatní materiál:

- stuhový uzávěr (smyčka a háček), dodavatel Stap a.s.
- zdrhovadlo kovové nedělitelné, délka 40 ±2 cm, dodavatel Coats Czecho spol.s.r.o.
- průhledná folie, dodavatel D Finance a.s.
- lemovka šířky 22 mm, dodavatel Stap a.s.
- šicí nitě Firefly, dodavatel Coats Czecho spol.s.r.o.
- textilní etiketa

Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce, TS-MOP-07-12

Základní materiál:
- Nomex III ANTIST. 165 i, směs m-aramidu a p-aramidu s bikomponentním vláknem 

s uhlíkovým jádrem, dodavatel Estambril S.A
Ostatní materiál:

- Nomex lil ANTIST. 240, pletenina, dodavatel Estambril S.A
- filetový úplet ES/13/7/16B, dodavatel Sofileta Advanced Textiles
- stuhový uzávěr (smyčka a háček), dodavatel Stap a.s.
- zdrhovadlo kovové, délka 15 cm, 20 cm, 60 cm, 8 Ocm, dodavatel Coats Czecho 

spol.s.r.o.
- pruženka šířka 2,5 cm, dodavatel Stap a.s.
- kovový D-oblouček, dodavatel Massag a.s.
- lemovka šířky 22 mm, dodavatel Stap a.s.
- šicí nitě Firefly, dodavatel Coats C zecho spol.s.r.o.
- textilní etiketa

Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-09-12

Základní materiál:
- Nomex III ANTIST. 220 i, směs m-aramidu a p-aramidu s bikomponentním vláknem 

s uhlíkovým jádrem, dodavatel Estambril S.A
Podšívka:

- Nomex III ANTIST. N303 110RS, směs m-aramidu a p-aramidu s bikomponentním 
vláknem s uhlíkovým jádrem, dodavatel Estambril S.A

Phone: 00420 461 353 841, Fax: 00420 461 353 843, mars@marsiev.cz, www.marsiev.com,
www.m2aad.com



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
-17-

/
IVlarS a.s., Okruzni II 239, 569 43 Jevicko, Czech Republic

Základní materiál na kapuci:
- P 103 taft, tkanina ze syntetického vlákna s vodonepropustným zátěrem, výrobce 

Jessgrove CZ s.r.o., provedení zátěru Hedva a.s.
Klimamembrána:

- Techmabreath FR ZW 40 - (T 047), dodavatel KUF-TEX CZ, s.r.o.
Ostatní materiál:

- stuhový uzávěr (smyčka a háček), dodavatel Stap a.s.
- zdrhovadlo kovové, délka 15 cm, 20 cm, 65 cm, dodavatel Coats Czecho 
spol.s.r.o.
- zdrhovadlo spirálové, délka 130 cm, Coats Czecho spol.s.r.o.
- pruženka šířka 5 cm, dodavatel Stap a.s.
- stahovací šňůra, dodavatel Odetka a.s.
- svařovací páska ke klimamembráně, dodavatel KUF-TEX CZ, s.r.o.
- lemovka šířky 22 mm, dodavatel Stap a.s.
- šicí nitě Firefly, dodavatel Coats Czecho spol.s.r.o.
- textilní etiketa

Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-ÍVlOP-12-12

Základní materiál:
- Nomex III ANTIST. 220 i, směs m-aramidu a p-aramidu s bikomponentním vláknem 

s uhlíkovým jádrem, dodavatel Estambril S.A
Podšívka:

- Nomex III ANTIST. N303 110RS, směs m-aramídu a p-aramidu s bikomponentním 
vláknem s uhlíkovým jádrem, dodavatel Estambril S.A

Zateplovací vrstva:
- Jaram, rouno vyrobené ze 100% aramidových vláken, dodavatel Jilana a.s. 

Klimamembrána:
- Techmabreath FR ZW 40 - (T 047), dodavatel KUF-TEX CZ, s.r.o.

Ostatní materiál:
- stuhový uzávěr (smyčka a háček), dodavatel Stap a.s.
- lemovka šířky 22 mm, dodavatel Stap a.s.
- zdrhovadlo kovové, délka 15 cm, 20 cm, dodavatel Coats Czecho spol.s.r.o.
- zdrhovadlo spirálové, délka 130 cm, Coats Czecho spol.s.r.o.
- šicí nitě Firefly, dodavatel Coats Czecho spol.s.r.o.
- textilní etiketa

Phone: 00420 461 353 841, Fax: 00420 461 353 843, mars@marsjev.cz, www.marsiev.com,
www.m2aad.com



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
/;/ BRNO

.-r /W7"4//< i.
-17-

Textilní zkušební ústav
TEXTILNÍ ZKUŠEBNÍ USTAV, s.p.

CERTIFIKAČNÍ ORGÁN PRO CERTIFIKACI VÝROBKŮ 
VÁCLAVSKÁ 6, 658 41 BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA

fnJ/ u/v* ■ 7
/ ž?// ./>'« -//

48152366

vydává

MarS a.s., Okružní II239, 569 43 Jevíčko

OSVĚDČENÍ
číslo: 17 - 040/1

/kterým se potvrzuje, že materiál:

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 165i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

materiál určený pro AČR na výrobu
7. Kapsa 2007 odepínatelná béžová pro výkonné letce

byl hodnocen dle požadavků:
o zadávací dokumentace zadavatele MO ČR, Praha 6, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou 

dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, 
TS-MQP-06-12/4, (kap. 10, čl. 10.1, čl. 10.2) 
v návaznosti na požadavky
» Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku 

s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic. Tabulka č. 1 Základní kritéria pro 
hodnocení textilních výrobků (vybrané hygienické vlastnosti z hlediska zdravotní nezávadnosti 
materiálu s ohledem na účel použití)

Na základě zjištěných hodnot požadovaných parametrů hodnoceného materiálu určeného na výrobu 
„Kapsy 2007 odepínatelné béžové pro výkonné letce“,

se osvědčuje, že hodnocený základní materiál - tkanina NOMEX®IIIANTISTAT. N303 165i 
vyhovuje požadavkům uvedeným v technické specifikaci TS-MOP-06-12/4.

/ Na základě dosažené úrovně vybraných parametrů hygienických vlastností se osvědčuje, že uvedený materiál
vyhovuje hygienickým požadavkům na materiál, který přichází do přímého styku s pokožkou 

a nepředstavu je zdravotní riziko dle uvedené technické specifikace,
£

ví- a tedy dle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
j o obecné bezpečnosti), v platném znění, § 3 odst. 1

f splňuje požadavky na obecnou bezpečnost.
■ A .. ..,:
i Úroveň hodnocených požadovaných parametrů uvádí příloha, která je nedílnou součástí tohoto osvědčení.

j Osvědčení bylo vydáno na základě žádosti č. COV/17/075 ze dne 10.02.2017. Podkladem pro vydám 
j osvědčení je zkušební protokol č. AZL 17/0208-01 ze dne 15.3.2017, vydaný AZL TZÚ, Brno.
im

j. Matnost osvědčení do: 31.03.2019 Osvědčení vydala:

'W\,
Jit-^a Paulová 
certifikační oddělení



BRNař

AX"

Příloha

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-06-12/4
Čl. 10.1 Technické parametry - základní materiál (pořadové číslo řádku tabulky 4 až 9, 12 až 20)

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 165i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

■Tabulka č. 1: Požadované technické parametry a vyhodnocení výsledků zkoušek - základní materiál
'JX'

í TS-MOP Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

I Požadovaná 
hodnota

Zjištěná
hodnota

Hodno
cení

1 4
Odolnost proti povrchovému smáčení
- nový materiál
- materiál po 3x pram (60 °C)

ČSN EN ISO 
4920 stupeň 5 (100)

3 (80)
5 (100)
3 (80) v

; 5 Plošná hmotnost ČSN EN
12127 g.ni2 165 (±5%) 158 (-4,2%) v

6
Změna rozměrů po lx praní (60 °C)
- osnova / útek 

(podélný směr / příčný směr)

ČSN EN ISO
5077

ČSN EN ISO 
6330

% max.
-3/-3 -1,01-2,50 v

7
Pevnost v tahu
- osnova (podélný směr)
- útek (příčný směr)

ČSN EN ISO 
13934-1 N

min.
880
680

917,5
817,8

v

8
Odolnost vůči oděru na přístroji 
Martindale (zatížení 795±7 g))

ČSN EN ISO 
12947-2

počet
otáček

min. 90 000 > 90 000 v

9 Odolnost proti žmolkování - Martindale 
(7000 otáček, líc/líc)

ČSN EN ISO 
12945-2

stupeň min. 3-4 3-4 v

12
Odolnost vůči konvekčnímu teplu HTI24 ISO 9151 

(ČSN EN 367)
s 4 < 10 4,5 v

ČSN EN ISO 11612 - úroveň provedení Bl Bl v

13
Odolnost vůči sálavému teplu RHTI24 ČSN EN ISO 

6942 metoda B
s 7 <20 13,0 v

ČSN EN ISO 11612- úroveň provedení Cl Cl v

14 Stálobarevnost na světle ČSN EN ISO 
105-B02

stupeň 
modré st min. 4 5 v

15 Stálobarevnost v praní při 60°C ČSN EN ISO 
105-C06 šedé st. min. 4/3-4 4-5/5 v

16 Stálobarevnost v chemickém čištění ČSN EN ISO 
105-D01 šedé st. min. 4 5/5 v

17 Stálobarevnost v otěru za sucha ČSN EN ISO 
105-X12

šedé st. min. 3-4 4-5 v
18 Stálobarevnost v otěru za mokra šedé st. min. 4 4-5 v

19 Stálobarevnost v potu 
kyselém // alkalickém

ČSN EN ISO 
105-E02 šedé st. min. 4/3 // 4/3 5/5 // 5/5 v

20 Stálobarevnost ve vodě ČSN EN ISO 
105-E01 šedé st. min. 4/3 5/5 v

Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP, požadované parametr)' základního materiálu, včetně 
požadavků dle normy ČSN EN ISO 11612 na úroveň provedenf (min. Bl, Cl)

Hodnocený základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303165i - splňuje požadavky 
zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-
1350,2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce 
Parametry-základní materiál. / ,/cX

TS-MOP-06-12/4, kap. 10, čl. 10.1 Technické



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 5512
BRl&í •17“

hs věd cení č. 17-040/1P Textilní zkušební ústav Příloha
: 2/2

I Hodnocení dle požadavků TS-MOP-06-12/4
VJ-10-2 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál (pořadové číslo řádku tabulky 1,2, 3)

I r

v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZU č. 1/2000 (AHEM)

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 165i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

I
i Tabulka č. 2: Úroveň hodnocených parametrů zdravota! nezávadnosti (toxicity) - základní materiál
líTe.
i TS-MOP

Vlastnost - parametr
Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požadovaná
hodnota

Zjištěná hodnota
Hodno

ceni
\ -—-------
i i Obsah volného formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1 mg.kg-* max. 75 nedetekovatelné v
i ~ 2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,6 v
; 3 Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg’1 max.

- arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v
- kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 v
- olovo 1,0 < 0,05 v
-rtuť 0,02 < 0,005 v
- chróm celkový 2,0 < 0,03 v
- chróm šestimocný ČSN ISO 11083 pod detlimitem nedetekovatelný v
- kobalt 4,0 < 0,20 v
- měď 50,0 0,22 v
- nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost stupeň min.

- v potu: * alkalickém 3-4/3-4 5/5 v
ČSN EN ISO 105-E04

. kyselém stupnice 3-4/3-4 5/5 v
- v otěru: . za sucha 3-4 4-5 v

ČSN EN ISO 105-X12
• za mokra stupnice 2-3 4-5 v

Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametry zdravotní nezávadnosti 
a současně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ č. 1/2000 

< - symbolem je označen detekční limit metody

i Hodnocený základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 165i - splňuje požadavky 
1 zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
í 1350,2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-06-12/4, kap. 10, čl. 10.2 Parametry 
| zdravotní nezávadnosti - základní materiál a současně splňuje požadavky Metodického doporučení 

SZÚ č. 1/2000 (AHEM).

,2037Datum vydání přílohy: 17.03,ku\

Přílohu vydala: Jit^ca Paulová



VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ

Textilní zkušební ústav
TEXTILNÍ ZKUŠEBNÍ USTAV, s.p.

CERTIFIKAČNÍ ORGÁN PRO CERTIFIKACI VÝROBKŮ 
VÁCLAVSKÁ 6, 658 41 BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA

5512

-17-

vydává

MarS a.s., Okružní II239, 569 43 Jevíčko

OSVEDČENÍ
číslo: 17 - 040/2

kterým se potvrzuje, že materiály:

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N3Q3 165i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

mřížka do podpaží: filctový úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMXDE, Desert Tan
materiálové složení: 93% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 2% antistat. vlákno, barva: béžová

pletenina na zadním díle: NOMEX® líí ANTISTAT. N3Q3 240
materiálové složení: 90% NOMEX/10% elastan, barva: béžová

zadavateli:
jČ: 48152366

í , f r v r
materiály určené pro ACR na výrobu

8. Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce

byly hodnoceny dle požadavků:
o zadávací dokumentace zadavatele MO ČR, Praha 6, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou 

dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, 
i TS-MOP-07-12/4, (kap. 10, čl. 10.4) 
j v návaznosti na požadavky

• Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku 
s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic. Tabulka č. 1 Základní kritéria pro 
hodnocení textilních výrobků (vybrané hygienické vlastnosti z hlediska zdravotní nezávadnosti 
materiálu s ohledem na účel použití)

Na základě dosažené úrovně vybraných parametrů hygienických vlastností se osvědčuje, že uvedené materiály 
tkanina NOMEX® IIIANTISTAT. N303 165i, filetov}’ úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMIDE Desert 

Tan, pletenina NOMEX® III ANTISTA T. N303 240

vyhovují hygienickým požadavkům na materiál, který přichází do přímého styku s pokožkou 
a nepředstavují zdravotní riziko dle uvedené technické specifikace,

a tedy dle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
o obecné bezpečnosti), v platném znění, § 3 odst. 1 

splňují požadavky na obecnou bezpečnost

Úroveň hodnocených požadovaných parametrů uvádí příloha, která je nedílnou součástí tohoto osvědčení.

Osvědčení bylo vydáno na základě žádosti č. COV/17/075 ze dne 10.02.2017. Podkladem pro vydání 
osvědčení je zkušební protokol č. AZL 17/0208-02 ze dne 15.3.2017, vydaný AZL TZÚ, Brno.

ftalnost osvědčení do: 31.03.2019

Oatum vydání osvědčení: 17.03.2017

^svědčení vydala:
AU pí

Jitka Páulová 
certifikační oddělení



Príloha

’-07-12/4
cl, 10.4 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál (pořadové číslo řádku tabulky 1,2, 3) 

v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 165i
materiálové složení: 92% Nomex/ 5% Kevlar/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

Tabulka č. 1: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti (toxicity) - základní materiál
P. č.

TS-MOP
Vlastnost - parametr Zkušební

metoda
Měřici

jednotka
Požadovaná

hodnota Zjištěná hodnota
Hodno

cení

1 Obsah volného formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1 mg.kg"1 max. 75 nedetekovatelné v
2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,6 v

j 3 Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg"1 max.
- arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v
- kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 v
- olovo 1,0 < 0,05 v
- rtuť 0,02 < 0,005 v
- chróm celkový 2,0 < 0,03 v
- chróm šestimocný ČSN ISO 11083 pod detlimitem nedetekovatelný v
- kobalt 4,0 < 0,20 v
- měď 50,0 0,22 v
- nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost 1 stupeň min.
- v potu: . alkalickém 3-4/3-4 5/5 v

ČSN EN ISO 105-E04
• kyselém stupnice 3-4/3-4 5/5 v

- v otěru: • za sucha 3-4 4-5 v
ČSN EN ISO 105-X12

• za mokra stupnice 2-3 4-5 v
1 Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametry zdravotní nezávadnosti 

a současně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ 5.1/2000 
< - symbolem je označen detekční limit metody

Hodnocený základní materiál - tkanina NOMEX!® III ANTISTAT. N303 165i - splňuje požadavky' 
zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
1350,2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-07-12/4, kap. 10, čl. 10.4 Parametry 
zdravotní nezávadnosti - základní materiál a současně splňuje požadavky Metodického doporučení 
SZÚ č. 1/2000 (AHEM).

TEXTILNÍ ” 
ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 4* 
b BRNO



Textilní zkušební ústav PřílohaOsvědčení č. 17 - 040/2
Strana: 2/3

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-07-12/4
čl. 10.4 Parametry zdravotní nezávadnosti - filetový úplet (pořadové číslo řádku tabulky 1, 2, 3) 

v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

mřížka do podpaží: filetový úplet ES 13/7/16 B TISSU A RAM IDE, Desert Tan
materiálové složení: 93% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 2% antistat. vlákno, barva: béžová

Tabulka č. 2: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti (toxicity) - filetový úplet
rr č. ^ Vlastnost - parametr Zkušební Měřicí Požadovaná Zjištěná hodnota Hodno-
TS-MOP metoda jednotka hodnota cení

1 Obsah volného formaldehydu ČSN ĽN ISO 14184-1 mg.kg'1 max. 75 nedetekovatelné y

2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,4 v
Ir 3 Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg'1 max.

r - arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v
i - kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 y
i - olovo 1,0 0,13 v
í - rtuť 0,02 < 0,005 ví - chróm celkový 2,0 < 0,03 v

- chróm šestimocný ČSN ISO 11083 pod detlimitem nedetekovatelný v
• - kobalt 4,0 < 0,20 v

- měď 50,0 0,26 v
- nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost stupeň min.
- v potu: • alkalickém ČSN EN ISO 105-E04 šedé 3-413-4 5/5 v

. kyselém stupnice 3-4/3-4 5/5 v
- v otěru: . za sucha

ČSN EN ISO 105-X12 šedé 3-4 4-5 v
• za mokra stupnice 2-3 4-5 v

í Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametry zdravotní nezávadnosti 
a souíasně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ č. 1/2000 

< - symbolem je označen detekční limit metody

Hodnocená mřížka do podpaží -filetový úplet ES 13/7/16 B TISSU ARAMIDE, Desert Tan - splňuje 
požadavky zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815- 
9/2016-1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-07-12/4, kap. 10, čl. 10.4 
Parametry zdravotní nezávadnosti - filetový úplet a současně splňuje požadavky Metodického 
doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM).



Příloha

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-07-12/4 
čl. 10.4 Parametry zdravotní nezávadnosti - pletenina na zadním díle 

(pořadové číslo řádku tabulky 1, 2, 3)
v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

pletenina na zadním díle: NOMEX® III ANTISTAT. N3Q3 240
materiálové složení: 90% NOMEX/10% elastan, barva: béžová

Tabulka č. 3: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti (toxicity) - pletenina na zadním díle
P. č. 

TS-MOP
Vlastnost - parametr Zkušební

metoda
Měřicí

jednotka
Požadovaná

hodnota
Zjištěná hodnota

Hodno
cení

."i- Obsah volného formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1 mg.kg'1 max. 75 nedetekovatelné v

I 2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,5 v
Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg'1 max.r - arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v
- kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 v
- olovo 1,0 0,13 v
- rtuť 0,02 < 0,005 v
- chróm celkový 2,0 < 0,03 v
- chróm šestimocný ČSN ISO 11083 pod detlimitem nedetekovatelný v
- kobalt 4,0 < 0,20 v
- měď 50,0 0,26 v
- nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost stupeň min.
- v popi: . alkalickém 3-4/3-4 5/5 v

ČSN EN ISO 105-E04
. kyselém stupnice 3-4/3-4 5/5 v

- v otěru: • za sucha 3-4 4-5 v
ČSN EN ISO 105-X12

• za mokra stupnice 2-3 4-5 v
f Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametry zdravotní nezávadnosti 

a současně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ č. 1/2000 
< - symbolem je označen detekční limit metody

Hodnocený materiál na zadním díle - pletenina NOMEX® III ANTISTAT. N303 240 - splňuje 
požadavky zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815- 
9/2016-1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-07-12/4, kap. 10, čl. 10.4 
Parametry zdravotní nezávadnosti - pletenina na zadním díle a současně splňuje požadavky 
Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM).

batum vydání přílohy: 17.03.2017

Přílohu vydala: Jitka Paulová



zadavateli:
[Č: 48152366

Textilní zkušební ústav
TEXTILNÍ zkušební USTAV, s.p.

CERTIFIKAČNÍ ORGÁN PRO CERTIFIKACI VÝROBKŮ 
VÁCLAVSKÁ 6, 658 41 BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA

vydává

MarS a.s., Okružní II 239, 569 43 Jevíčko

OSVĚDČENÍ
číslo: 17 - 040/3

kterým se potvrzuje, že materiály:

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140, barva: béžová

podšívka: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složeni: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

kapuce: technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, baiva: béžová

klimamembrána: Techmabreath FR ZW 40-T047
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan, barva: bílá

materiály určené pro ACR na výrobu
9. Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce

byly hodnoceny dle požadavků:

o zadávací dokumentace zadavatele MO ČR, Praha 6, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou 
dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, 
TS-MOP-09-12/4, (kap. 10, čl. 10.1, čl. 10.2, čl. 10.3, čl. 10.4, čl. 10.5) 
v návaznosti na požadavky
• Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku 

s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic. Tabulka č. 1 Základní kritéria pro 
hodnocení textilních výrobků (vybrané hygienické vlastnosti z hlediska zdravotní nezávadnosti 
materiálu s ohledem na účel použití)

Na základě zjištěných hodnot požadovaných parametrů hodnocených materiálů určených na výrobu 
„Vesty 2007 zimní béžové pro výkonné letce“,

se osvědčuje, že hodnocené materiály - tkanina NOMEX® IIIANTISTAT. N303 220i, tkanina NOMEX® 
HI ANTISTAT. N303110RS, technická tkanina se zátěrem PÍ 03, klimamembrána Techmabreath FR ZW 

W-T047 vyhovují požadavkům uvedeným v technické specifikaci TS-MOP-09-12/4.
Na základě dosažené úrovně vybraných parametrů hygienických vlastností se osvědčuje, že uvedené materiály

vyhovují hygienickým požadavkům na materiál, který přichází do přímého styku s pokožkou 
a nepředstavují zdravotní riziko dle uvedené technické specifikace,

a tedy dle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
o obecné bezpečnosti), v platném znění, § 3 odst. 1 splňují požadavky na obecnou bezpečnost

Úroveň hodnocených požadovaných parametrů uvádí příloha, která je nedílnou součástí tohoto osvědčení. 
Svědčení bylo vydáno na základě žádosti č. CO V/17/075 ze dne 10.02.2017. Podkladem pro vydání 
0svědčení je zkušební protokol č. AZL 17/0208-03 ze dne 15.3.2017, vydaný AZLTZÚ, Brno.

Ctnost osvědčení do: 31.03.2019 

vydání osvědčení: 17.03.2017

:í ús iAV

^svědčení vydala:
lI\UkU '

Jitka Paulová 
certifikační oddělení

I



icxtilní zkušební ústav PřílohaOsvedčení č. 17 - 040/3 
Strana: 1/6

Hodnocení dle požadavků TS-MQP-09-12/4
cl. 10.1 Technické parametry - základní materiál (pořadové číslo řádku tabulky 4 až 9, 12 až 20)

základní materiál: tkanina NOMEX® HI ANTISTAT. N303 220i
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P. 140, barva: béžová

tabulka č. 1: Požadované technické parametr}' a vyhodnocení výsledků zkoušek - základní materiál
fp. č.

- rs-Mor
Parametr Zkušební

metoda
Měřicí

jednotka
Požadovaná

hodnota
Zjištěná
hodnota

Hodno
cení

4
Odolnost proti povrchovému smáčení
- nový materiál
- materiál po 3x praní (60 °C)

ČSN EN ISO 
4920 stupeň 5 (100) 

3(80)
5 (100)
3 (80) Y

. 5 Plošná hmotnost ČSNEN
12127 g.m-2 220 (±5%) 214 (-2,7%) V

6
Změna rozměrů po lx praní (60 °C)
- osnova / útek 

(podélný směr / příčný směr)

ČSN EN ISO
6330

ČSNEN ISO 
5077

% max.
-3/-3 -2,0 /-2,0 V

7
Pevnost v tahu
- osnova (podélný směr)
- útek (příčný směr)

ČSN EN ISO 
13934-1 N

min.
1230
850

1358,6
1101,3

V

t.
8

Odolnost vůči oděru na přístroji 
Martindale (zatížení 795*7 g))

ČSN EN ISO 
12947-2

počet
otáček

min. 90 000 > 90 000 v

9 Odolnost proti žmolkování - Martindale 
(líc na líc, 7000 otáček)

ČSN EN ISO
12945-2

stupen min. 3-4 4 v

12
Odolnost vůči konvekčnímu teplu HTI24 ISO 9151 

(ČSNEN 367)
s 4 <10 5,4 v

ČSN EN ISO 11612- úroveň provedení Bl Bl v

13
Odolnost vůči sálavému teplu RHTI24 ČSN EN ISO 

6942 metoda B
s 7 <20 14,2 v

ČSN EN ISO 11612 - úroveň provedení Cl Cl v
14 Stálobarevnost na světle ČSN EN ISO

105-B02
stupeň 

modré st. min. 4 5 v

15 Stálobarevnost v praní při 60°C ČSN EN ISO 
105-C06 šedé st. min. 4/4 5/5 v

16 Stálobarevnost v chemickém čištění ČSN EN ISO
105-D01 šedé st. min. 4 5/5 v

17 Stálobarevnost v otěru za sucha ČSNEN ISO šedé st. min. 4 4-5 v
18 Stálobarevnost v otěru za mokra 105-X12 šedé st. min. 4 4-5 v
19 Stálobarevnost v potu 

kyselém // alkalickém
ČSNEN ISO

105-E02 šedé st. min. 4/3 // 4/3 5/5 // 5/5 v

- 20 Stálobarevnost ve vodě ČSN EN ISO 
105-E01

šedé st. min. 4/3 5/5 v
Agenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP, požadované parametry základního materiálu, včetně

požadavků dle normy ČSN EN ISO 11612 na úroveň provedení (min. Bl, Cl)

Hodnocený základní materiál - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i - splňuje požadavky 
Udávači dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
I350,2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné Ietce^Jbéžoyý^TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.1 Technické 
Parametry - základní materiál. y r



PřílohaOsvědčení č. 17-040/3
Strana: 2/6

5512-
-17-

Textílní zkušební ústav

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-09-12/4
či. 10.2 Technické parametry - podšívka (pořadové číslo řádku tabulky 4 až 8, 11 až 19)

podšívka: tkanina NOMEX® IH ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% NOMEX/ 5% KEVLAR/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

Tabulka č. 2: Požadované technické parametry a vyhodnocení výsledků zkoušek - podšívka
fp. č.
TS-MOř

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požadovaná
hodnota

Zjištěná
hodnota

Hodno
cení

4 Plošná hmotnost ČSN EN
12127 g.m'2 110 (±5%) 106 (-3,6%) V

5
Změna rozměrů po lx pram (60 °C)
- osnova / útek 

(podélný směr / příčný směr)

ČSNEN ISO
6330

ČSN EN ISO 
5077

% max.
-3/-3 0 /-0,5 V

6
Pevnost v tahu
- osnova (podélný směr)
- útek (příčný směr)

ČSN EN ISO 
13934-1 N

min.
540
450

583,7
560,4

v

7 Odolnost vůči oděru na přístroji 
Martindale (zatížení 795±7 g))

ČSN EN ISO 
12947-2

počet
otáček

min. 4
0 000

> 40 000 v

8
Odolnost proti žmolkování — Martindale 
(líc na líc, 7000 otáček)

ČSN EN ISO
12945-2

stupeň min. 3-4 3-4 v

12
Odolnost vůči konvekčnímu teplu HTI24 ISO 9151 

(ČSN EN 367)
s 4 < 10 4,0 v

ČSN EN ISO 11612 - úroveň provedení Bl Bl v

13
Odolnost vůči sálavému teplu RHTI24 ČSN EN ISO

6942 metoda B
s 7 <20 12,2 v

ČSN EN ISO 11612 - úroveň provedení Cl Cl v
14 Stálobarevnost na světle ČSN EN ISO

105-B02
stupeň 

modré st. min. 4 5 v

15 Stálobarevnost v praní při 60°C ČSN EN ISO
105-C06 šedé st. min. 4/4 5/5 v

16 Stálobarevnost v chemickém čištění ČSN EN ISO
105-D01 šedé st. min. 4 5/5 v

17 Stálobarevnost v otěru za sucha ČSN EN ISO 
105-X12

šedé st. min. 4 4-5 v
18

19

Stálobarevnost v otěru za mokra šedé st. min. 4 4-5 v
Stálobarevnost v potu 
kyselém // alkalickém

ČSN EN ISO
105-E02 šedé st. min. 4/3 // 4/3 5/5 // 5/5 y

20 Stálobarevnost ve vodě ČSN EN ISO 
105-E01 šedé st. min. 4/3 5/5 v

Agenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP, požadované parametry podšívky, včetně požadavků
dle normy CSN EN ISO 11612 na úroveň provedení (min. Bl, Cl)

Hodnocená podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS - splňuje požadavky 
jadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
^0) 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.2 Technické 

Pafametry - podšívka.

1



Osvědčení č. 17 - 040/3 Textilní zkušební ústav

Strana: 3/6
Hodnocení dle požadavků TS-MOP-09-12/4 

čl. 10.3 Technické parametry - kapuce (pořadové číslo řádku tabulky 4, 5 q

kapuce: technická tkanina se zátěrem PÍ03
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva: béžová

Tabulka č. 3: Požadované technické parametry a vyhodnocení výsledků zkoušek - kapuce
p. e. 

ts-mop
Parametr

Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požadovaná
hodnota

Zjištěná
hodnota

Hodno
cení

4 Plošná hmotnost
ČSNEN

12127 g.m-2 100 (±5%) 95 (-5,0%) v

5
Změna rozměrů po lx praní (60 °C)
- osnova / útek 

(podélný směr / příčný směr)

ČSN EN ISO
6330

ČSN EN ISO 
5077

% max.
-3/-3 -0,5 / 0 v

6 Odolnost proti pronikání vody
ČSN EN 

20811
cm

vodního
sloupce

min. 100 887,7 v
Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP, požadované parametry materiálu na kapuci

Hodnocený materiál na kapuci - technická tkanina se zátěrem PÍ 03 - splňuje požadavky zadávací 
dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. §15-9/2016-1350 2 část 
VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.3 Technické parametry 
- kapuce.

čl. 10.4 Technické parametry - klimamembrána (pořadové číslo řádku tabulky 2 3) 

klimamembrána: Techmabreath FR ZW 40-T047
materiálové složení: 65% polyester/ 35% polyuretan, barva: bílá

j Tabulka č, 4: Požadované technické parametry a vyhodnocení výsledků zkoušek - klimamembrána
P. č. 

TS-MOP
Parametr Zkušební

metoda
Měřicí

jednotka
Požadovaná

hodnota
Zjištěná
hodnota

Hodno

2 Plošná hmotnost
ČSNEN

12127 g.m'2 140 (±5%) 133 (-5,0%) V
Omezené šíření plamene po praní

ČSN EN ISO 
15025 

postup A

0 dohoření k vrchnímu nebo jinému okraji ne ne V
3 • uvolnění hořících nebo roztavených částic ne ne v

• dohořívání žhnutím na nepoškozenou plochu ne ne v
Index omezeného šíření plamene

ČSN EN ISO
14116 - index 1 index 1 v

legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP, požadované parametry klimamembránv včetně 
požadavku dle normy ČSN EN ISO 14116, index 1

Hodnocený materiál — klimamembrána Techmabreath FR ZW 40-T047 - splňuje požadavky 
l Udávači dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
I" 1350,2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.4 Technické
s Parametry - klimamembrána.
££:'•. ...

:í ijsiAV.

i

!

ií



5512

-17-

ŇSKIH ZŕJÚZBu
BRNO j5-

wždřenřč. 17 -040/3 
• 4/6

Textilní zkušební ústav Příloha

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-09-12/4 
cl. 10.5 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál, podšívka a kapuce

(pořadové číslo řádku tabulky 1,2, 3)
v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

základní materiál: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 220i
materiálové složení: 92% Nomex/ 5% Kevlar/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

tabulka č. 5: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti - základní materiál
' y . Te.

ts-mop
Vlastnost - parametr Zkušební

metoda
Měřicí

jednotka
Požadovaná

hodnota Zjištěná hodnota Hodno
cení

■úl Obsah volného formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1 mg.kg"1 max. 75 nedetekovatelné v
2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,6 v
3 Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg'1 max.

/ 'ý - arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v
- kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 v
- olovo 1,0 < 0,05 v
- rtuť 0,02 < 0,005 v
- chróm celkový 2,0 < 0,03 v
- chróm šestimocný ČSN ISO 11083 pod detlimitem nedetekovatelný v
- kobalt 4,0 < 0,20 v
- měď 50,0 0,22 v
-nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost stupeň min.
- v potu: - alkalickém 3-4/3-4 5/5 v

>v.-V ,. ČSN EN ISO 105-E04
- • kyselem stupnice 3-4/3-4 5/5 v

- v otěru: . za sucha 3-4 4-5 v
ČSN EN ISO 105-X12

• za mokra stupnice 2-3 4-5 v
Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametry zdravotní nezávadnosti 

a současně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ č. 1/2000 
< - symbolem je označen detekční limit metody

Hodnocený základní materiál - tkanina NOMEX® IIIANTISTAT. N303 220i - splňuje požadavky 
| zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 

1350,2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.5 Parametry 
^ravotní nezávadnosti - základní materiál a současně splňuje požadavky Metodického doporučení 
SzH 1/2000 (AHEM).

<553>"^
po
< textilní

' 2KUŠťCK’f ÚSTAV J 
BP.NO £'/



Textilní zkušební ústav PřílohaOsvedčenie. 17-
Strana: 5/6

040/3

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-09-12/4 
čl. 10.5 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál, podšívka a kapuce

(pořadové číslo řádka tabulky 1,2, 3)
v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

podšívka: tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS
materiálové složení: 92% Nomex/ 5% Kevlar/ 3% vlákno P.140, barva: béžová

Tabulka č. 6: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti - podšívka
Úp. č.

TS-MOP
Vlastnost - parametr Zkušební

metoda
Měřicí

jednotka
Požadovaná

hodnota
Zjištěná hodnota Hodno

ceni

1 Obsah volného formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1 mg.kg-1 max, 75 nedetekovatelné v
2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5 - 7,5 6,6 v
3 Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg'1 max.

- arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v
- kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 v
- olovo 1,0 < 0,05 v
- rtuť 0,02 < 0,005 v
- chróm celkový

ČSN ISO 11083
2,0 < 0,03 v

- chróm šestimocný pod detlimitem nedetekovatelný v
- kobalt 4,0 < 0,20 v
- měď 50,0 0,22 v
- nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost stupeň min.
- v potu: • alkalickém

ČSN EN ISO 105-E04 šedé 3-4/3-4 5/5 v
• kyselém stupnice 3-4/3-4 5/5 v

- v otěru: . za sucha
. za mokra

ČSN EN ISO 105-X12 šedé 3-4 4-5 v
stupnice 2-3 4-5 v

Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametry zdravotní nezávadnosti 
a současně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ č.1/2000

< - symbolem je označen detekční limit metody

Hodnocená podšívka - tkanina NOMEX® III ANTISTAT. N303 110RS - splňuje požadavky 
udávači dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016- 
>350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.5 
Parametry zdravotní nezávadností - podšívka a současně splňuje požadavky Metodického 
^poručení SZÚ č. 1/2000 (AHEM).



Ĺ
NAŘÍZENÍ 5512

BRNO^

Osvědčení Č. 17 - 040/3
Strana: 6/6

-17-

Textilní zkušební ústav Příloha

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-09-12/4 
čl. 10.5 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál, podšívka a kapuce

(pořadové číslo řádku tabulky 1,2,3)
v návaznosti na požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 (AHEM)

kapuce: technická tkanina se zátěrem P103
materiálové složení: 100% polyester + zátěr, barva: béžová

Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, uvedené TS-MOP, požadované parametr)' zdravotní nezávadnosti 
a současně vyhovuje vybraným požadavkům MD SZÚ č. 1/2000 

< - symbolem je označen detekční limit metody

Hodnocený materiál na kapuci - technická tkanina se zátěrem P103 - splňuje požadavky zadávací 
dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-1350,2. část 
VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový, TS-MOP-09-12/4, kap. 10, čl. 10.5 Parametry zdravotní 
nezávadnosti - kapuce a současně splňuje požadavky Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 
(AHEM).

Datum vydáni přílohy: 17.03.2017

i. t tni •

šlohli vydala: Ji^ka Paulelova

■ús>'
f '1

rt _ TEXTTMÍ 
: ^ ZKUSEiřC! USTAV j 

BRNO

■< *

Tabulka č. 7: Úroveň hodnocených parametrů zdravotní nezávadnosti - kapuce 1
fP.č.
TS-MOP Vlastnost - parametr Zkušební

metoda
Měřicí

jednotka
Požadovaná

hodnota Zjištěná hodnota Hodno
cení

1 Obsah volného formaldehydu ČSN F.N ISO 14184-1 mg.kg-1 max. 75 29,9 v i

. 2 pH vodného výluhu ČSN EN ISO 3071 - 4,5-7,5 6,6 v
3 Obsah těžkých kovů ČSN EN ISO 105-E04 mg.kg"1 max.

- arsen AA, ICP 1,0 < 0,05 v i
- kadmium spektrometrie 0,1 < 0,02 v 'i
- olovo 1,0 0,05 v l!
- rtuť 0,02 < 0,005 v
- chróm celkový 2,0 0,05 v j

- chróm šestimocný ČSN ISO 11083 pod detlimitem nedetekovatelný v
- kobalt 4,0 < 0,20 v
- měď 50,0 0,46 v
- nikl 4,0 < 0,20 v
Stálobarevnost stupeň min.
- v potu: • alkalickém

ČSN EN ISO 105-E04 šedé 3-4/3-4 5/5 v
• kyselém stupnice 3-4/3-4 5/5 v

- v otěru: • za sucha
ČSN EN ISO 105-X12 šedé 3-4 4-5 v

• za mokra stupnice 2-3 4-5 v



í VOjčMSKé ZAŘÍZENÍ 5512
BR NO

-17-

- -Ä-
Í| •' 
'Ä 
M

m-?f>pH
•M.M
AÄ
W

:>tň

:'.-S

zadavateli.
Kg 48152366

Textilní zkušební ústav
TEXTILNÍ zkušební USTAV, s.p.

CERTIFIKAČNÍ ORGÁN PRO CERTIFIKACI VÝROBKŮ 
VÁCLAVSKÁ 6, 658 41 BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA

vydává

MarS a.s., Okružní II239, 569 43 Jevíčko

číslo: 17-040/4

- kterým se potvrzuje, že materiál:

zateplovací vrstva: rouno vlákenné JARAM
materiálové složení: 100% aramid. barva: žlutá

materiál určený pro AČR na výrobu

10. Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce

byl hodnocen dle požadavků:

• zadávací dokumentace zadavatele MO ČR, Praha 6, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou 
dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-1350, 2. část VZ Oděv 2007 pro výkonné letce - béžový’, 
TS-MOP-12-12/4, (kap. 10, čl. 10.3)

_Na základě zjištěných hodnot požadovaných parametrů hodnoceného materiálu určeného na výrobu 
i, Vložky 2007 zimní béžové pro výkonné letce“,

se osvědčuje, že hodnocená zateplovací vrstva - rouno vlákenné JARAM vyhovuje požadavkům 
k uvedeným v technické specifikaci TS-MOP-12-12/4.

;Zhlediska omezeného šíření plamene v souladu s normou ČSN EN ISO 14116 splňuje zateplovací 
rouno index omezeného šíření plamene 1.

fproveň hodnocených požadovaných parametrů uvádí příloha, která je nedílnou součástí tohoto osvědčení.

(Osvědčení bylo vydáno na základě žádosti č. COV/17/075 ze dne 10.02.2017. Podkladem pro vydání 
lH^dčehí je zkušební protokol č. AZL 17/0208-04 ze dne 15.3.2017, vydaný AZL TZÚ, Brno.

>|§ g^tuost osvědčení do: 31.03.2019

Ir’ Í

Osvědčení vydala:
fl.

Éf É^Rvydání osvědčení: 17.03.
2017

• /•; feí v

i ste /

Jitka Paulová 
certifikační oddělení

I

I

I



NSiíř? ZAŘÍZENÍ 5512
BRNO A

i c. 17 - 040/4

■17-

Textilní zkušební ústav Příloha
1/1

Hodnocení dle požadavků TS-MOP-12-12/4
cl. 10.3 Technické parametry - zateplovací vrstva - rouno (pořadové číslo řádku tabulky 2, 3,4)

zateplovací vrstva: rouno vlákenné JARAM
materiálové složení: 100% aramid, barva: žlutá

ift
: ts-mop

Parametr Zkušební
metoda

Měřicí
jednotka

Požadovaná
hodnota

I Zjištěná 
hodnota

Hodno
cení

Ji
2 Plošná hmotnost

ČSN EN
12127 g.m'2 80 (±5%) 84 (+5,0%) v

1 ■' .3
Změna rozměrů po lx pram (60 °C)
- osnova / útek 

(podélný směr/příčný směr)

ČSN EN ISO
5077

ČSN EN ISO 
6330

% max.
-3/ -3 -1,0/0 v

Omezené šíření plamene po praní
ČSN EN ISO 

15025« dohoření k vrchnímu nebo jinému okraji - ne ne v
4 o uvolnění hořících nebo roztavených částic postup A - ne ne v

• dohořívání žhnutím na nepoškozenou plochu - ne ne v
7 >

Index omezeného šíření plamene
ČSN EN ISO

14116 - index 1 index 1 v
Legenda: V - vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace, TS-MOP, požadované parametry zateplovací vrstvy, včetně 

požadavku dle normy ČSN EN ISO 14116, index 1

Hodnocená zateplovací vrstva - rouno vlákenné JARAM - splňuje požadavky zadávací 
dokumentace, Přílohy č. 1 „Požadavky na technickou dokumentaci“ ZD čj. 815-9/2016-1350, 2. část 
VZOděv 2007 pro výkonné letce - béžový’, TS-MOP-12-12/4, kap. 10, čl. 10.3 Technické parametry 
-zateplovací vrstva - rouno.

Datum vydání přílohy: 17.03.2017

vydala: Jit(ca Paulová

.í



ji VOJENSKÉ" ZAŘÍZENÍ 5512 
Hl BRNO -17

S§

Ä

Mrnpimm

m

MINISTERSTVO OBRÁNY 
MINISTRY OF DEFENCE

ČESKA REPUBLIKA

SOUHLAS S POUŽITÍM VOJENSKÉ LETECKÉ TECHNIKY VE
VOJENSKÉM LETECTVÍ

TYPE APPROVAL 

č. / No. S-4536
Tímto se osvědčuje, že uvedený výrobek je schválen k použití ve vojenském letectví v rámci technické 
specifikace uznané Ministerstvem obrany České republiky.

This certifies that the mentioned type of article is approved for use in military aviation within Technical 
Specification accepted by the Ministry of Defence of the Czech Republic.

Žadatel
Applicant

MarS a.s., Okružní 11. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Výrobce
Manufacturer

MarS a.s., Okružní !i, č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Název výrobku
Article Designation

Kapsa 2007 odepíiiateluá béžová pro výkonné letce

Typové označeni
Type Designation

Kapsa 2007 odepínatelná béžová pro výkonné letce

Technická specifikace 
Technical Specification TS-M0P-O9-10

Použitý předpis
Certification Basis

Uvedeno v TS-MOP-09-10

Poznámky
Notes

Popis, technické údaje, výkonnosti, vlastnosti, omezení a pokyny pro zástavbu, obsluhu, údržbu a opravy jsou 
uvedeny v platné dokumentaci. Toto osvědčení není souhlasem se zástavbou tohoto výrobku. Toto osvědčeni 
zůstává v platnosti, dokud se jej žadatel nevzdá nebo dokud jeho platnost Ministerstvo obrany České republiky 
nepozastaví, nezruší či nestanoví ukončení platnosti jinak. Toto osvědčení je nepřenosné.

The description, technical data, performances, features, limitations and instructions for installation, servicing, 
maintenance and repairs are stated in the valid documentation. This certificate is not the installation approval for 
this article. This certificate remains in effect until surrendered by an applicant, or suspended and revoked or a 
termination date is otherwise established by the Ministry of Defence of the Czech Republic. This certificate is not 
transferable. -.. ,s

i ..I \ : . ' ■ iV. . I

2011-10-31 v

Datum vydání - Date of issue 
(rr-mm-dd) - (yy-mm-dd)

'Podpis - Signature



SOUHLAS S POUŽITÍM VOJENSKÉ LETEC KE TECHNIKY VE
VOJENSKÉM LETECTVÍ

TYPE APPROVAL 

č./no. S-4534
Tímto se osvědčuje, že uvedený výrobek je schválen k použití ve vojenském letectví v rámci technické 
specifikace uznané Ministerstvem obrany České republiky.

This certifies that the mentioned type of article is approved for use in military aviation within Technical 
Specification accepted by the Ministry of Defence of the Czech Republic.

Žadatel
Applicant

MarS a.s., Okružní II. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Výrobce
Manufacturer

MarS a.s., Okružní II. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Název výrobku
Article Designation

Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce

Typové označení
Type Designation

Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce

Technická specifikace 
Technical Specification

TS-MOP-06-10

Použitý předpis
Certification Basis

Uvedeno v TS-MQP-06-10

Poznámky
Notes

Popis, technické údaje, výkonnosti, vlastnosti, omezení a pokyny pro zástavbu, obsluhu, údržbu a opravy jsou 
uvedeny v platné dokumentaci. Toto osvědčeni není souhlasem se zástavbou tohoto výrobku. Toto osvědčeni 
zůstává v platnosti, dokud se jej žadatel nevzdá nebo dokud jeho platnost Ministerstvo obrany České republiky 
nepozastaví, nezruší či nestanoví ukončení platnosti jinak. Toto osvědčení je nepřenosné.

The description, technical data, performances, features, limitations and instructions for installation, servicing, 
maintenance and repairs are stated in the valid documentation. This certificate is not the installation approval for 
this article. This certificate remains in effect until surrendered by an applicant, or suspended and revoked or a 
termination date is otherwise established by the Ministry of Defence of the Czech Republic. This certificate is not 
transferable. ...----------...

2011-10-31
Datum vydání - Date of issue 

(rr-mm-dd) - (yy-mm-dd)

•už-

v• V-' '// j ! ■ ■ I

Podpis - Signature

íÉsr



ČESKÁ REPUBLIKA

VOJENSKÉ ZAŘÍZEN!
BRNO

MINISTERSTVO OBRANY 
MINISTRY OF DEFENCE

-17-

CZECH REPUBLIC

SOUHLAS S POUŽITÍM VOJENSKÉ LETEC KE TECHNIKY VE
VOJENSKÉM LETECTVÍ

TYPE APPROVAL 

Č./No. S-4540
Tímto se osvědčuje, že uvedený výrobek je schválen k použiti ve vojenském letectví v rámci technické 
specifikace uznané Ministerstvem obrany České republiky.

This certifies that the mentioned type of article is approved for use in military aviation within Technical 
Specification accepted by the Ministry of Defence of the Czech Republic.

£<§
Is

vm
ÉÉ
m'
%rJ§
m

v "r
m
Mm
■Mv./'ft;'.

Žadatel
Applicant MarS a.s., Okružní II. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Výrobce
Manufacturer MarS a.s., Okružní II. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Název výrobku
Article Designation Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce

Typové označení
Type Designation Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce

Technická specifikace 
Technical Specification TS-MOP-07-10

Použitý předpis
Certification Basis Uvedeno v TS-MOP-07-10

Poznámky
Notes

Popis, technické údaje, výkonnosti, vlastnosti, omezení a pokyny pro zástavbu, obsluhu, údržbu a opravy jsou 
uvedeny v platné dokumentaci. Toto osvědčení není souhlasem se zástavbou tohoto výrobku. Toto osvědčení 
zůstává v platností, dokud se jej žadatel nevzdá nebo dokud jeho platnost Ministerstvo obrany České republiky 
nepozastaví, nezruší či nestanoví ukončení platnosti jinak. Toto osvědčení je nepřenosné.

The description, technical data, performances, features, limitations and instructions for installation, servicing, 
maintenance and repairs are stated in the valid documentation. This certificate is not the installation approval for 
this article. This certificate remains in effect until surrendered by an applicant, or suspended and revoked or a 
termination date is otherwise established by the Ministry of Defence of the Czech Republic. This certificate is not 
transferable. .. V :n "•

lpí

till

Wfl
201 1-10-31

Datum vydání - Date of issue 
(rr-mm-dd) - (yy-mm-dd)

W'
W-

Podpis - Signature



SOUHLAS S POUŽITÍM VOJENSKÉ LET EC KE TECHNIKY VE
VOJENSKÉM LETECTVÍ

TYPE APPROVAL 

č. / No. S-4542
Tímto se osvědčuje, že uvedený výrobek je schválen k použití ve vojenském letectví v rámci technické 
specifikace uznané Ministerstvem obrany České republiky.

This certifies that the mentioned type of article is approved for use in military aviation within Technical 
Specification accepted by the Ministry of Defence of the Czech Republic.

Žadatel
Applicant

MarS a.s., Okružní II. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Výrobce
Manufacturer

MarS a.s., Okružní U. č.p. 239, Jevíčko, 569 43

Název výrobku
Article Designation

Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce

Typové označení
Type Designation

Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce

Technická specifikace 
Technical Specification

TS-MOP-08-10

Použitý předpis
Certification Basis

Uvedeno v TS-MOP-08-10

Poznámky
Notes

Popis, technické údaje, výkonnosti, vlastnosti, omezení a pokyny pro zástavbu, obsluhu, údržbu a opravy jsou 
uvedeny v platné dokumentaci. Toto osvědčení není souhlasem se zástavbou tohoto výrobku. Toto osvědčení 
zůstává v platností, dokud se jej žadatel nevzdá nebo dokud jeho platnost Ministerstvo obrany České republiky 
nepozastaví, nezruší čí nestanoví ukončeni platnosti jinak. Toto osvědčeni je nepřenosné.

The description, technical data, performances, features, limitations and instructions for installation, servicing, 
maintenance and repairs are stated in the valid documentation. This certificate is not the installation approval for 
this article. This certificate remains in effect until surrendered by an applicant, or suspended and revoked or a 
termination date is otherwise established by the Ministry of Defence of the Czech Republic. This certificate is not 
transferable. ./ä'C V

2011-10-31
Datum vydání - Date of issue 

(rr-mm-dd) - (yy-mm-dd)
odpis - Signature



Agentura logistiky
Centrum zabezpečení materiálem týlových služeb

Štefánikova 53, Brno, PSČ 662 10 

Sp. zn. SpMO. 20710-2/2017-551220
Bmo 18. května 2017 
Počet listů: 1

MarS a.s.
Okružní II. čp. 239 
569 43 Jevíčko

Prohlášení o shodě výrobku - Oděv pro výkonné letce
Kčj. 815-9/2016-1350

Prohlašuji, že součástky Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce TS-MOP-09-12/4, Vložka 
2007 zimní béžová pro výkonné letce TS-MOP-12-12/4, Kombinéza 2007 béžová pro výkonné 
letce TS-MOP-07-12/4 a Kapsa 2007 odepínatelná béžová pro výkonné letce 
TS-MOP-06-12/4 (dále jen Oděv pro výkonné letce), zhotovené, předložené a schválené jako 
referenční vzorky v rámci Veřejné zakázky čj. 815-9/2016-1350, 2. Část VZ: „Oděv 2007 pro 
výkonné letce-béžový“

vykazují shodu

z hlediska konstrukčního řešení, technologického zpracování a materiálového provedení 
se součástkami, na které byl dne 31.10.2011 vydán „Souhlas s použitím vojenské letecké techniky 
ve vojenském letectví“ firmě MarS a.s., Okružní II. čp. 239, 569 43 Jevíčko:
- S-4540 - Vesta 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-07-10,
- S-4542 - Vložka 2007 zimní béžová pro výkonné letce, TS-MOP-08-10,
- S-4534 - Kombinéza 2007 béžová pro výkonné letce, TS-MOP-06-10.
- S-4536 - Kapsa 2007 odepínatelná béžová pro výkonné letce.

Požadované technické parametry na Oděv pro výkonné letce zůstaly beze změn zachovány a jsou 
doloženy protokoly z akreditovaných zkušeben, jednotlivé zkoušky byly provedeny dle specifikace 
v zadávací dokumentaci, Příloha č. 1 k ZD čj. 815-9/2016-1350, Požadavky na technickou 
dokumentaci, 2. Část VZ.

- TZÚ Bmo, Protokol o zkouškách AZL 17/0208-01 ze dne 15.3.2017,
- TZÚ Bmo, Protokol o zkouškách AZL 17/0208-02 ze dne 15.3.2017,
- TZÚ Bmo, Protokol o zkouškách AZL 17/0208-03 ze dne 15.3.2017,
- TZÚ Bmo, Protokol o zkouškách AZL 17/0208-04 ze dne 15.3.2017,
- TZÚ Bmo, Osvědčení č. 17-040/1 ze dne 17.3.2017,
- TZÚ Brno, Osvědčení č. 17-040/2 ze dne 17.3.2017,
- TZÚ Bmo, Osvědčení č. 17-040/3 ze dne 17.3.2017,
- TZÚ Brno, Osvědčení č. 17-040/4 ze dne 17.3.2017,

Uvedené protokoly jsou součástí Kupní smlouvy na dodávky Oděvu pro výkonné letce a ve všech 
parametrech vyhovují.



Konstrukční řešení, technologické zpracování a materiálové provedení Oděvu pro výkonné 
letce splňují požadované parametry stanovené zpracovatelem YZ 5512 Brnp v příslušných 
TS-MOP.

Za správnost údajů odpovídá: o.z. Bc. Hana Spáčilová, tel. 442873.

//
/

Jáčelník
Bade'

podplukovník Ing. Luděk Krč

2



Příloha č. 3 Rámcové dohody č. 171050262, Strana 1 (celkem 2)  

 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Rozsah státního ověřování jakosti 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této rámcové smlouvy se na základě rozhodnutí 

Úřadu v rozsahu a za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou uplatní státní ověřování 

jakosti ve smyslu zákona
 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 

jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí Úřad ve smyslu      

§ 19 odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán (Government      

Quality Assurance Representative) státu, kde se výrobek vyrábí (dále jen „zahraniční úřad“). 

V takovém případě prodávající předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním výrobcem             

a dokumentaci výrobku, kterou schválil kupující v anglickém jazyce nebo v jazyce používaném 

v zemi výrobce výrobku. 

3. Státní ověřování jakosti provede: 

a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u prodávajícího, který výrobek vyrábí na území 

České republiky, 

b) zástupce zahraničního úřadu - u dodavatele, který výrobek vyrábí v zahraničí. 

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku. 

5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční: 

odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola podle § 24 až 29 zákona č. 309/2000 Sb. 

6. Prodávající je povinen Úřadu resp. zahraničnímu úřadu
 
umožnit provést odborný dozor nad    

jakostí a konečnou kontrolu podle ČOS 051626, 2. vydání,  Požadavky NATO na ověřování kvality  

při výrobě - AQAP 2120, Ed. 3, NATO Quality Assurance Requirements For Production. 

7. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování   

jakosti, jaké jsou uvedeny v této rámcové smlouvě.  
 

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 

8. Prodávající předloží zástupci Úřadu resp. zahraničního úřadu seznam poddodavatelů a jimi 

realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. 

Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů prodávající předá zástupci 

Úřadu resp. zahraničního úřadu příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavře-

ní. 

9. Prodávající před zahájením plnění rámcové dohody vypracuje plán kvality na výrobek   

podle ČOS 051648, 3. Vydání, Požadavky NATO na plány kvality resp. AQAP 2105 NATO           

Requirements For Deliverable Quality Plans. Plán kvality předloží prodávající zástupci Úřadu resp. 

zahraničního úřadu
 
k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce Úřadu, které se vztahují 

k jeho činnosti, prodávající zapracuje do tohoto plánu. 

10. Prodávající na žádost Úřadu resp. zahraničního úřadu: 

a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 

Úřadu resp. zahraničního úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní,      

městskou a meziměstskou síť apod.;  

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu resp. zahraničního úřadu 

v místě výkonu jeho činnosti; 

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 

místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem         

a v odůvodněných případech i v mimopracovní době. 



Příloha č. 3 Rámcové dohody č. 171050262, Strana 2 (celkem 2)  

 

11. Prodávající umožní zástupci Úřadu resp. zahraničního úřadu přístup ke schválenému 

a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u prodávajícího. Takto uložený        

komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 

12. Prodávající je povinen doložit technické parametry uvedené v TS-MOP v plném rozsahu, 

vlastními prostředky a na vlastní náklady zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisí se státním 

ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

13. Pracoviště řízení jakosti prodávajícího předává výrobky ke konečné kontrole zástupci 

Úřadu resp. zahraničního úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými         

průvodními doklady ve smyslu příslušné dokumentace
 
a této rámcové smlouvy.  

14. Prodávající bere na vědomí, že Úřad nebyl kupujícím zmocněn k vyřizování žádostí 

o povolení odchylek, výjimek a změn produktu. Prodávající je povinen informovat zástupce Úřadu 

resp. zahraničního úřadu
 
o

 
všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na výrobku, které byly       

kupujícím schváleny. 

15. Zahraniční výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, 

které potvrdí zahraniční úřad. 

16. Výrobce umožní Úřadu resp. zahraničnímu úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči 

němu uplatněna. 



Příloha č. 4 Rámcové dohody č. 171050262, Strana 1 (celkem 1) 

                                                        Seznam států, kde je možné zabezpečit SOJ 

 

Belgie 

Bulharsko 

Dánsko 

Estonsko  

Finsko 

Francie 

Chorvatsko 

Itálie 

Izrael 

Kanada 

Korejská republika 

Kypr 

Litva 

Lucembursko 

Maďarsko 

Německo 

Nizozemsko 

Norsko 

Polsko 

Portugalsko 

Rakousko 

Rumunsko 

Řecko 

Slovensko 

Slovinsko 

Španělsko 

Spojené státy americké 

Švédsko 

Turecko 

Velká Británie 

 



Příloha č. 5 Rámcové dohody č. 171050262 Strana 1 (celkem 2) 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor logistiky, zabezpečení a podpory 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

  

Čj. Praha dne   .            2017 

 Počet listů: 2 

 

 

 

 

Výzva k poskytnutí plnění č. …………….. 
 

 

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 

jejímž jménem jedná ředitelka odboru logistiky, zabezpečení a podpory sekce vyzbrojování 

a akvizic MO JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor 

logistiky, zabezpečení a podpory, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „kupující“), Vás 

vyzývá v souladu s čl. V. Rámcové dohody číslo 171050262 (dále jen „dohoda“) a v souladu 

s podmínkami v ní uvedenými 

k poskytnutí plnění  

veřejné zakázky „Oděv pro výkonné letce“ p. č. xx/xxxx (dále jen „Výzva“) na dodávky kapes 

2007 odepínatelných béžových, kombinéz 2007 béžových, vest 2007 zimních béžových, vložek 

2007 zimních béžových. 

1. Sortiment a množství požadovaného zboží: 

Pol. 

číslo 
Název zboží 

Množství 

kusů 

Cena za 1 

kus v Kč 

bez DPH 

Cena celkem  

bez DPH 

Cena celkem 

včetně DPH 

1. Kapsa 2007 odepínatelná 

béžová pro výkonné letce  
    

2. Kombinéza 2007 béžová pro 

výkonné letce 
    

3. Vesta 2007 zimní béžová pro 

výkonné letce 
    

4. Vložka 2007 zimní béžová pro 

výkonné letce 
    

Celková kupní cena zboží   

Velikostní sortiment bude upřesněn před podpisem výzvy. 

2. Kupní cena 

Celková kupní cena zboží činí ………………..,- Kč včetně DPH. 

Celková kupní cena zboží bez DPH činí .. ... ...,- Kč, sazba DPH ….% činí . ... ...,- Kč.  Tato cena 

je nejvýše přípustná. 

3. Doba a místo plnění 

Prodávající zahájí plnění VZ po písemném potvrzení Výzvy a plnění ukončí do 120 dnů 

po písemném potvrzení Výzvy. 

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 551220 Brno, 

Štefánikova 53, 662 10 Brno (dále jen „přejímající“).  



Příloha č. 5 Rámcové dohody č. 171050262 Strana 2 (celkem 2) 

4. Zboží může být odevzdáno i postupným dílčím plněním, přičemž rozsahem dílčího plnění 

se rozumí odevzdání minimálně ......... kusů zboží. 

 

Kontaktní osoba přejímajícího: …………………., tel.  ……….., fax  …………. 

 

Žádám Vás o písemné potvrzení této Výzvy uznávaným elektronickým podpisem podle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, do 10 dnů 

od obdržení této Výzvy. Podepsanou Výzvu zašlete prostřednictvím datové schránky hjyaavk. 

 

Kontaktní osoba: …………………..., telefonické spojení …………..……, fax  …………….. 

 

 

 

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ                                                    Ing. Svatoslav MAREK 

                ředitelka                                                                         předseda představenstva 

 

 

    podepsáno elektronicky                                                              podepsáno elektronicky                                                                  

 


	Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží
	Příloha č. 2 RD - Technická dokumentace  k TS -MOP
	Příloha č. 3  RS - Požadavky na SOJ
	Příloha č. 4  RD - Seznam států
	Příloha č. 5 RD - Výzva k poskytnutí plnění 

